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ŚW IĘTO  KSIĄŻKI
Szkoła Podstawowa nr 3 w Polanie 3 października świętowała 

Międzynarodowy Dzień Bibliotek Szkolnych. Przygotowania do 
święta rozpoczęły się dwa tygodnie wcześniej i byli w nie zaan
gażowani wszyscy uczniowie i nauczyciele. Klasy 1-3 przygoto
wały na wystawkę zakładki do książek, klasy starsze tworzyły 
hasła i rymowanki o bibliotece.

W święto bibliotek czytelnicy częstowali się cukierkami i mo
gli złożyć życzenia i podpisy w kronice szkolnej. W tym dniu 
każdy uczeń mógł spróbować, jak „smakuje” książka -  z inicja
tywy Komitetu Rodzicielskiego zakupiony został tort w kształcie 
książki.

Jednym z punktów programu był konkurs szybkiego czytania, w 
którym zwyciężył Kacper Pustelnik z kl. 6, II miejsce zajęła Na
talia Magnuszewska kl. 6, III miejsce -  Robert Szarzeć z kl. 4.

W tym dniu odwiedziły bibliotekę przedszkolaki, które wraz 
z dziećmi klas 1-3 wysłuchały baśni Andersena pt. „Calineczka”, 
czytanej na role przez uczniów klas starszych. Karolina Dyba Krojenie tortowej książki. Fot. z arch. SP-3
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KALANDER
Czerpalnia Papieru 

Katarzyna 5akalarczyk 
ul.Metalowców 15 

44-117 Gliwice 
t e 1.032 300-34-93  

kom. 0 6 0 8  667 160
www.kalandcr.coin.pl
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uczestnictwa w warsztatach 

papierniczych

9 łcchaj będzie wiadomym 

wszem i wobec, iż

Szkoła Podstawowa nr 3
mieszcząca się w Ustroniu przy ulicy Polańskiej 25

dnia 24 listopada Doku Pańskiego 2006 
tajniki czerpania papieru zgłębiała, 

a także sztuk piśmiennych doświadczała.
Nie obce są jej teraz i gęsie pióra, i kałamarze, 

ani pieczęci lakowej przybijanie.
Niniejszy certyfikat zaświadcza zatem, 

że posiadacz owego dokumentu, 
skrzętnie wszelkie nauki od firmy

KALANDER Czerpalnia Papieru Katarzyna Bakalarczyk

pobrał, przy czym trudu nie szczędził 
co niniejszym pieczęcią firmową potwierdzamy.

http://www.kalandcr.coin.pl
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ĉt̂ r̂ncurĉ  oaerpte fc^Ą e^ %, dejoodaj Uaabu
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Koncertują uczniowie.- r f o e r r r {  J C u t K J o k . Fot. NI. Walica
*?! nUOkS

WCHODZIMY W TO
W roku szkolnym 2006-2007 Gimnazjum nr 1 z Ustronia 

uczestniczy w projekcie „Chcemy być razem, nie obok siebie — 
nauka, sport, turystyka i zabawa łączy młodzież ponad granica
mi”. Partnerami G-l w tym projekcie są: Zakladni Skola Del- 
nicka w Karwinie i Szkoła Podstawowa nr 3 w Ustroniu Pola
nie. Ze strony polskiej uczestniczą dwie szkoły -  podstawowa i 
gimnazjum, by w każdym roczniku byli rówieśnicy, gdyż w 
Czechach nauka w jednej szkole obejmuje klasy od pierwszej 
do dziewiątej. Projekt jest dofinansowany przez Europejski 
Fundusz Rozwoju Regionalnego poprzez Euroregion Śląsk Cie
szyński. Strona polska otrzymała na realizacje 45.000 zł. Prze
widziane są wspólne posiedzenia rad pedagogicznych, obóz 
narciarski, zawody sportowo-integracyjne, a ponadto polscy 
uczniowie od stycznia do maja 2007 r. będą się uczyć podstaw 
języka czeskiego.

Uroczysta inauguracja projektu odbyła się 28 listopada w auli 
Gimnazjum nr 1 w Ustroniu. DyrektorG-1 Leszek Szczypka witał 
gości: wiceprezydenta Karwiny Petra Jurasa, dyrektora szkoły 
w Karwinie Jirego Kotaśkę, dyrektor Szkoły Podstawowej w Po
lanie Jolantę Kocjan, nauczycielkę, koordynatorkę projektu ze 
strony czeskiej Helenę Perkalovą, burmistrza Ireneusza Szar- 
ca, przewodniczącego Rady Miasta Stanisławą Malinę, naczel
nik Danutę Koenig, dyrektora Euroregionu Śląsk Cieszyński 
Bogdana Kasperka, prezesa Towarzystwa Kontaktów Zagranicz
nych z Ustronia Andrzeja Piechockiego, przewodniczącą Rady 
Rodziców G-l Izabelę Błoch-Makarewicz.
- Jest to projekt wspólny naszych szkół. A prawdę mówiąc, to 
koledzy nauczyciele ze szkoły w Karwinie nas odszukali. Rok 
temu w październiku 2005 r. zadzwonił telefon i pani Helena po
wiedziała po polsku, że szukają szkoły do współpracy. Przez kil
ka sekund byłem zaskoczony, skąd wzięli nasz telefon. Po chwili 
namysłu powiedziałem: „Wchodzimy w to.” Po roku rozpoczy
namy wspólny projekt -  mówił podczas inauguracji L. Szczypka.
-  Chcemy stworzyć możliwość osobistych kontaktów między 
uczniami, a nawet rodzicami. Możliwość szybkiego przełamania 
bariery językowej jest dodatkowym atutem w tych kontaktach. 
Podczas wspólnych imprez uczniowie nasi będą tworzyć miesza
ne grupy działaniowe, w ramach których będą mogli wspólnie 
podejmować decyzje, wspólnie będą przygotowywać materiały 
i wspólnie je prezentować. Chcemy też poznać rozwiązania sys
temowe w dziedzinie edukacji w naszych krajach. Da nam to moż
liwość przeniesienia do naszych placówek rozwiązań, które do
brze funkcjonują u sąsiadów. Nie chcemy by nasza współpraca 
zakończyła się po ostatniej imprezie. W następnych latach planu
jemy realizację innych projektów.

Goście z Republiki Czeskiej wyrażali nadzieję na bardzo dobrą 
współpracę. Mówili też o dobrze rozwijających się kontaktach. 
Podobnie jak L. Szczypka zapewniali, że program nie zakończy 
się po ostatniej imprezie.

- Chcieliśmy zawsze, by małe jednostki, takie jak szkoły, stowa
rzyszenia, zespoły mogły nawiązywać współpracę najlepiej reali
zującą ideę wspólnej Europy -  mówił I. Szarzeć. -  Cieszymy się 
z pojedynczych inicjatyw i tym większa nasza radość z tej dzisiej
szej inauguracji. Udzielona pomoc jest wyrazem wsparcia takich 
inicjatyw. Liczymy, że wasze przyjaźnie, wasza współpraca będą 
przekładały się w przyszłości na jeszcze lepsze zrozumienia, na 
wspólne działania na rzecz całej wspólnoty europejskiej.

Ciepło o projekcie wypowiadał się też B. Kasperek, który 
stwierdził m.in.:
- Ten projekt, który się dziś zaczyna, jest z różnych względów 
wyjątkowy. Zazwyczaj podobne projekty były bardzo małe, na 
10-12 tysięcy złotych. A tu przy pierwszym podej ściu taki budżet 
po jednej i drugiej stronie. Jest to pierwszy projekt wymiany szkol
nej, który jest projektem wspólnym. To naprawdę wyższa szkoła 
jazdy, by dwóch partnerów ułożyło projekty i by wszystko, także 
finansowo, pasowało. Nigdy też nie było tak dobrze przygotowa
nego projektu wymiany szkolnej. Na pewno duża zasługa tych, 
którzy ten projekt przygotowywali, ale na pewno bardzo ważne 
jest samo zaangażowanie dyrektora. Chciałbym tu zwrócić uwa
gę na to, że w sytuacji, gdy w projekty włączają się dyrekcje, to 
jest to zupełnie inny poziom. Mnie wypada powiedzieć też, że 
gdyby nie pomoc miasta, a mówię o projekcie ustrońskim, to by 
go nie było. Pieniądze europejskie najpierw trzeba wydać, żeby 
je potem zobaczyć, więc wielki ukłon w stronę miasta, że chciało 
się zaangażować w przedsięwzięcie. Chciałbym też wyrazić ra
dość, że partnerem jest szkoła z Karwiny. Nie jestem odosobnio
ny w stwierdzeniu, że dla Karwiny najważniejszymi partnerami 
były miejscowości aglomeracji rybnickiej: Rybnik, Wodzisław, 
Jastrzębie. Zupełnie na szarym końcu Skoczów, który od pewne
go czasu podjął współpracę. Teraz mając partnera, który jest wi
ceprezydentem Karwiny, będzie to zupełnie nowy okres w orga
nizowaniu się jednostek, niekoniecznie samorządu. Wiem, że geo
graficznie jest bliżej do Wodzisławia, Rybnika, ale dobrze sobie 
czasem przypomnieć o korzeniach.

W drugiej części inauguracji w programie artystycznym wystę
powali uczniowie szkół zaangażowanych z projekt.

O powstawaniu projektu L. Szczypka powiedział nam:
- Na początku koledzy z Karwiny twierdzili, że to takie łatwe 
pieniądze, że można to szybko zrobić. Termin był do końca mar
ca. Złożyliśmy wniosek do Euroregionu i został skierowany do 
poprawki. 2 października odbyło się posiedzenie Regionalnego 
Komitetu Sterującego i przyznano nam grant w wysokości 43.500 
zł. Zasada jest prosta. Wszystkie imprezy u nas my finansujemy, 
wszystkie w Czechach szkoła z Karwiny. Praktycznie jest to tak 
rozliczane, że dopiero gdy środki zostaną wydane, następuje re
fundacja, przy czym możliwe są refundacje przejściowe. Nasz 
program kończy się w czerwcu 2007 r. i będzie dość czasu do 
końca roku budżetowego, by złożyć odpowiedni wniosek i wtedy 
do budżetu miasta wpłynie 43.500 zł. Ponadto chciałbym powie
dzieć, że odczuwamy dużą wolę współpracy ze strony szkoły 
z Karwiny. Nie jest to polska szkoła w Czechach, tylko typowo 
czeska. Celem jest integracja w ramach Europy i my nie otrzyma
libyśmy pieniędzy na kultywowanie polskości. Otrzymujemy je 
na integrację międzynarodową, na współpracę transgraniczną.

Wojsław Suchta

Zaprezentowano stroje regionalne Fot. M. Walica

i s n w i t g a
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ZIMOWE IGRZYSKA OLIMPIJSKIE W HRADKU
W pierwszym dniu odbyło się uroczyste zapalenie ognia olim

pijskiego i oficjalne otwarcie Zimowych Igrzysk Olimpijskich.
Ze względu na brak śniegu organizatorzy przygotowali zabawy 

i gry sportowe OZKAUS -„Osadnicy z Karwiny i Ustronia” .
Gra polegała na tym, że grupa Polaków i Czechów została po

dzielona nalO-osobowe drużyny (5 Polaków i 5 Czechów). Dru
żyny w 4 kolorach (różowa, niebieska, zielona, czerwona) rywa
lizowały wykonując określone zadania sportowo-zręcznościowe, 
za które otrzymywali surowce: cegłę, pszenicę, rudę, owce, drze
wa i mogli za to kupować drogi, wioski i miasta. W drużynach 
młodzież polsko-czeska współpracowała ze sobą pokonując 
wszelkie bariery. Oprócz gry OZKAUS, odbyły się również za
wody w ramach Zimowych Igrzysk Olimpijskich: slalom, zjazd, 
bieg, sztafeta, niestety bez nart ale w kaskach narciarskich. Mło
dzież uczyła się również wierszy w języku czeskim, rysowała swój 
herb drużyny, wymyśliła okrzyk dniżyny. Odbyła się również wy
cieczka górska na Stożek Wielki, na Filipkę, lepiono bałwana, 
oraz pływano na basenie w Bystrzycy. Każdego wieczoru odby
wało się spotkanie, podsumowanie dnia, video dnia, nagrody, gry 
i zabawy integracyjne, dyskoteki. Młodzież przebywała ze sobą 
cały dzień, nawiązywała wspaniałe relacje, przyjaźnie i z wiel
kim smutkiem rozstawała się w dniu wyjazdu.

W ostatnim dniu pobytu w obecności dyrekcji szkoły, władz 
miasta Karwiny, TVCZ, odbyło się uroczyste przekazanie ognia 
olimpijskiego na ręce przyjaciół z Polski dyrektora G-l Leszka 
Szczypki dyrektor SP-3 Jolanty Kocyan oraz uroczyste zakoń
czenie Zimowych Igrzysk Olimpijskich. Małgorzata Niemczyk Sztafeta podczas obozu.
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0>bloac . cM/muo yê 2, po<yxdc*- l̂oitc*Ac<_. 
bcpo u>gsoXo • obrotoUej Uo-^Gfze. Zcu âstD-'
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PROGRAM KONFERENCJI

- Godzina 13.3o -  przyjazd kolegów z Karwiny do Ustronia.

- Godzina 13.3o do 14.3o -  zwiedzanie szkół : Gimnazjum i Szkoły 

Podstawowej w Ustroniu-Polanie.

- Godzina 14.3o -  Obiad w OW „Dąb” w Ustroniu-Jaszowcu.

- Godzina IS.oo -  17.3c -  część merytoryczna konferencji

1. Historia i współczesność polskiej szkoły -  referat L. Szczypki,

2. Ocena obozu zimowego w Hradku ( olimpijskich gier ) -  refleksje 

nauczycieli instruktorów , uczestników obozu.

3. Dyskusja nad planem imprez majowych.

4. Powołanie zespołu do opracowania wydawnictwa 
podsumowującego projekt.

- Godzina 17.3o -  kolacja i zakończenie konferencji.

* * *
E U R O R E G IO N  
T& Slnskć S le z sk o  
Ś lą s k  C ie sz y ń sk i

T O j i ,  s i n t e r r e a  m a

Projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej (Europejski Fundusz 
Rozwoju Regionalnego) w ramach programu INTERREG HI A Czechy -  Polska
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VI KONKURS GWAROWY
23.03. 2007r. w Szkole Podstawowej Nr 3 w Ustroniu Polanie 

odbył się VI Konkurs Gwarowy. Potyczki uczniów oceniali Da
nuta Koenig, Lidia Szkaradnik oraz Jan Krop. Konkurs pro
wadziły Aleksandra Majętny i Jadwiga Konowoł.

Młodzież wykazała się dużą znajomością naszej gwary, cie
szyńskiego stroju, przeznaczeniem dawnych sprzętów gospodar
stwa domowego, piosenek i potraw regionalnych. Najwięcej trud
ności sprawiła uczestnikom rozsypanka wyrazów gwarowych. 
Żadnej z drużyn nie udało się w prawidłowy sposób ułożyć lo
gicznego zdania.

Po zaciętej dogrywce wygrała Magdalena Kłoda -  SP-2, dru
ga była Joanna Kohut -  SP-3, a trzecie miejsce zajęła Natalia 
Glajc -  SP-5.

W punktacji drużynowej było odwrotnie. Zwyciężyła SP-5 
z Lipowca -  35 pkt. ( Agnieszka Małysz, Karol Tomiczek, Na
talia Glajc) przed SP-3 z Polany -  33 pkt. oraz SP-2 -  29 pkt. 
i SP -6  z Nierodzimia. Zmagania konkursowe umilały „pieśnicz- 
ki” wykonywane przez szkolny chórek pod opieką Karoliny 
Dyby. Dużą atrakcją był występ szkolnego zespołu regionalnego 
z Lipowca przygotowanego przez Jolantę Szafraniec.

Zwycięzcy zostali nagrodzeni interesującymi książkami, a wszy
scy uczestnicy otrzymali pamiątkowe „warzechy”. Konkurs za
kończył się smakowitym poczęstunkiem w szkolnej świetlicy.

Jadwiga Konowoł Występowano w strojach regionalnych. Fot. W. Suchta

19 kwietnia 2007 r.

I
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Podczas dyktanda. Fot. K. Szkaradnik

JAK TO SIĘ P ISZE?
„Znowu dyktando! To już piąty z kolei konkurs, a więc jubile

uszowy! (...) Dotychczas uczniowie (...) poznali eksżonę ekscen
trycznego lidera chrzanowskiego zespołu rockowego »C hałtu- 
rzysta« , która zdradziła, że jej mąż był hochsztaplerem. (...) Do
wiadywali się, że bez obaw można się położyć na świeżutkiej 
trawie i posłuchać śpiewu beskidzkich ptaków: raniuszka, strzy
żyka, kwiczoła, pokrzewki czamołbistej, mysikrólika, muchołów- 
ki, dzierzby, czyżyka i jemiołuszki (...). Poznali rośliny o tak eg
zotycznie brzmiących nazwach jak: wywłócznik kłosowy, prze- 
siąkra okółkowa, grążel żółty i grzybienie białe. (...) Mamy na
dzieję, że także tegoroczne zmagania z ortografią zakończą się 
happy endem”.

Owszem, przeprowadzony 29 marca w MDK Miejski Konkurs 
Ortograficzny, wyłonił garstkę młodych znawców polszczyzny. 
Finał w „Prażakówce” poprzedziły eliminacje klasowe i szkolne. 
Wyżej przytoczono urywki dyktanda, nad którym łamali sobie 
głowy gimnazjaliści, ale w swoich grupach rywalizowały też kl. 
III-IY oraz V-VI podstawówek. Na werdykt musiano jednak cze
kać do 23 kwietnia, m.in. ze względu na jednoosobowe jury. Gra
żyna Kośmider, polonistka o długim stażu, już trzeci raz dykto
wała i lustrowała najeżone ortograficznymi zagwozdkami teksty. 
W tym roku sprawdziła 56 kodowanych prac reprezentantów 
wszystkich szkół Ustronia. Ci, którzy najsprawniej poradzili so
bie z dyktandami (autorstwa polonistów M. i W. Krzyśków ze 
Strumienia), uzyskali tytuł Mistrza Ortografii. Są to: KL. III-IY: 
Sebastian Warzecha (SP-3); KL. V-VI: Kornelia Kokolus (SP-

l ); GIMNAZJUM: Anna Niemiec (G-1). Na dalszych miejscach 
podium znaleźli się: KL. III-IY: 2. Aneta Pieszka (SP-6), 3. Prze
mysław Stupak (SP-5); KL. V-VI: 2. Diana Sikora (SP-6), 3. 
Justyna Szalbot (SP-6) i Klaudia Kisiała (SP-5); GIMNAZJUM: 
2. Pamela Rudnik(G-2), 3. Agnieszka Suchy (G-l). Niektórzy 
po raz kolejny zgarnęli laury w tym konkursie. Wszelako nikomu 
nie udało się napisać dyktanda bezbłędnie.

Obwieszczenie wyników w sali widowiskowej MDK miało 
sporą widownię, nastąpiło bowiem przed audycją Filharmonii 
Śląskiej dla gimnazjalistów. Zwycięzców uhonorowano dyplo
mami i książkami. Jakże mogłoby stać się inaczej w takim dniu 
jak 23.04.? Niecodzienną wagę owej daty dla dziejów literatury 
oraz ludzi dbających o czystość i bogactwo języka wyjaśniała 
G. Kośmider:
- Obchodzimy dziś m.in. imieniny Jerzego. Legenda mówi, że 
kiedy walczył ze smokiem, z kropel jego krwi wyrosły róże. Tę 
historię wykorzystali w średniowieczu prowansalscy poeci 
i w tym dniu obdarowywali swoje wybranki wierszem, a one ich
-  różą. Dlatego też 23.04. został nazwany Dniem Książki i Róży.
Ale jest on dalej magiczny, bo 23.04.16l 6 r. zmarł William Szek
spir, który notabene urodził się 23.04.1564 r. W tym samym dniu 
i roku umarł genialny pisarz Cervantes. W 2005 r. świętowano 
400 lat od wydania jego dzieła „Don Kichot”. Sto lat wcześniej, 
w 1505 r. urodził się Mikołaj Rej. Znamy go z powiedzenia: 
„A niechaj narodowie wżdy postronni znają, iż Polacy nie gęsi, iż 
swój język mają”. Tak doszliśmy do połączenia legendy, biogra
fii, literatury i języka. Właśnie 23.04. z okazji splotu tych róż
nych zdarzeń został w 1995 r. uznany przez UNESCO za Świato
wy Dzień Książki i Praw Autorskich. Myśl ludzka, literatura, ję
zyk są ogniwami, które się bardzo ściśle łączą. Żeby wyrazić swoją 
myśl, trzeba jej nadać piękną formę, a narzędzie do tego stanowi 
właśnie język. Jak mówi najstarsza i najmądrzejsza księga świa
ta, od słowa się wszystko zaczęło. (ksz)
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MNIEJSZA SZKOŁA 
MNIEJ PROBLEMÓW

Rozmowa z Andrzejem Mrozem, 
starszym wizytatorem bielskiej 

Delegatury Kuratorium Oświaty w Katowicach

Przez ostatni miesiąc wizytował pan ustrońskie szkoły jako 
członek ustanowionych przez Ministerstwo Edukacji Naro
dowej „trójek”. Kto wchodzi w skład tak zwanej trójki gier- 
tychowskiej?
Jako przedstawiciel Kuratorium Oświaty odwiedziłem wszystkie 
ustrońskie szkoły. Oprócz mnie, w skład „trójki” wchodzi funk
cjonariusz Policji i przedstawiciel samorządu - organu prowa
dzącego daną placówkę oświatową. W przypadku szkół podsta
wowych był to pan Zdzisław Brachaczek z Wydziału Oświaty 
Urzędu Miasta w Ustroniu, a w szkole średniej - Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych był to pracownik Starostwa Powiatowego 
w Cieszynie. Jeśli chodzi o policję, to, zgodnie z zaleceniami, do 
konkretnej szkoły oddelegowany był funkcjonariusz z danego 
rejonu, dzielnicowy. Chodziło o to, żeby znane mu były proble
my konkretnego środowiska.
Jak takie wizytacje wyglądały do strony organizacyjnej?
Zapowiadamy swoje przybycie w szkołach, ustalając harmono
gram wizytacji dla całej gminy czy miasta. Dostosowujemy się 
do trybu funkcjonowania szkoły, tak żeby nie zaburzać normal
nego trybu pracy. Zdarzyło się, że szkoła miała zaplanowaną 
wycieczkę, więc trzeba było zmodyfikować terminarz, tak żeby 
wszystkie zainteresowane strony mogły uczestniczyć w tym spo
tkaniu. Rozmawiamy z wszystkimi członkami społeczności szkol
nej - reprezentacją uczniów, pedagogów i rodziców w liczbie ta
kiej, jaką uda się w danym momencie zgromadzić. Działamy tak, 
żeby nie zakłócać normalnej pracy szkoły. W jakimś momencie 
uczniowie są zwolnieni z lekcji na rozmowę z nami, ale poza 
tym, staramy się nie sprawiać kłopotów.
Sporo medialnego szumu było wokół „trójek”. Czy on prze
szkodził państwu w pracy, czy pomógł. Czy jesteście państwo 
mile widziani w szkołach, czy może traktowani jak narzuco
na kontrola?
Mogę odpowiadać tylko i wyłącznie za siebie. Po wizytacjach 
w szkołach wiślańskich i ustrońskich, stwierdzam, że ten szum 
medialny nie miał wpływu na naszą pracę. Szkoły naszą obecno
ścią nie są zaskoczone, omawiane problemy jakie pojawiają 
się w szkołach są znane, nie odkrywamy niczego nowego. Cza
sem zdarzy się, że dzieci zwrócą uwagę, że jakaś ulica jest nie
bezpieczna, że po osiedlu biega pies, który stwarza zagrożenie, 
a wcześniej jeszcze tego w szkole nie zgłaszały. Jednak general
nie są to sytuacje znane, zdiagnozowane, nad którymi szkoły pra
cują. Z drugiej strony, zgodnie z przyjętymi założeniami, ucznio
wie mieli być powiadomieni o takiej wizycie i zachęceni do moż
liwie szczerych wypowiedzi na temat spraw, które je gnębią, nie
pokoją.

(dok. na str. 2)

MNIEJSZA SZKOŁA 
MNIEJ PROBLEMÓW

(d o k . z e  s tr. 1 )

Jakie konkretnie korzyści może przynieść taka wizytacja szkole?
Myślę, że dla szkół ważna jest świadomość, iż ktoś interesuje się 
ich problemami, sposobem ich rozwiązywania. Podczas spotkań 
i z dziećmi, i z młodzieżą, i z dorosłymi pozwalamy sobie też na 
wygłoszenie krótkich pogadanek - ja o sprawach merytorycznych, 
wychowawczo-pedagogicznych, policjant o charakterze eduka
cji prawnej. Uświadamia, zwłaszcza w szkołach, gdzie uczą się 
starsze dzieci i młodzież, odpowiedzialność prawną, konsekwen
cje prawne pewnych zachowań, a także o obowiązki i prawa, ja
kie przysługują społeczności szkolnej.
Mówił pan, że podczas wizyt nie odkrywa się nowych spraw, 
problemów, że szkoły pracują nad nimi swoim rytmem. Czy 
wobec tego takie wizytacje są potrzebne. Czy szkoły nie trak
tują „trójek” jak ciała kontrolnego, przed którym trzeba wy
paść jak najlepiej? Czy nie starają się wybielić przed przed
stawicielami kuratorium, policji?
Jako urzędnik państwowy realizuję politykę swojego minister
stwa, które uznało przeprowadzenie takiej akcji za celową i nie 
ma nad czym tutaj dyskutować. Dla mnie osobiście jest to bardzo 
ciekawe i cenne doświadczenie. Tak się składa, że ze względów 
organizacyjnych zostałem przez swoich szefów skierowany na 
teren, na którym nie prowadzę nadzoru kuratorskiego. Kiedyś 
dawno nadzorowałem w Ustroniu jedną szkołę średnią, ale poza 
tym nie miałem okazji poznać tego regionu. Spotykam się więc 
z nowymi ludźmi, z nowymi środowiskami. Z reguły jednak, jeśli 
chodzi o nadzór pedagogiczny, zasada jest taka, że na tego ro
dzaju spotkania przyjeżdżają wizytatorzy rejonowi, znający dany 
teren, daną szkołę. O ile coś nie wydarzyło się tydzień wcześniej, 
dzień wcześniej, to znająproblemy tych placówek. Nie znaczy to 
jednak, że wizytacje trójek nie mają sensu. Bo rzadko mamy oka
zję spotkać się w jednym dniu z trzema elementami społeczności 
szkolnej. Jest to próba porozmawiania ze wszystkimi zaintereso
wanymi sprawami szkoły.
Czy są różnice w postrzeganiu jakichś spraw, problemów 
przez uczniów, nauczycieli i rodziców? Czy dopiero złożenie 
tych punktów widzenia daje pełny obraz życia szkoły?
Z dotychczasowych moich doświadczeń, a mam jeszcze przed 
sobą wizyty w innych miastach w tym regionie, mogę powiedzieć, 
że opinie tych trzech środowisk są dość zbieżne. Podam przykład 
tematu poruszonego akurat nie na terenie Ustronia, ale pewnie 
w jakimś stopniu również dotyczącego tutejszych szkół - nałogu 
palenia papierosów. Mogłoby się wydawać, że nauczyciele, 
a często i rodzice nie chcą wiedzieć o pewnych zjawiskach, igno
rują je. A jednak nie, okazało się, że ich informacje są dość pre
cyzyjne, a potwierdzili to uczniowie. _______________

Czy palenie papierosów można uznać za największy obecnie 
problem w szkołach?
Jeśli by brać po uwagę gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne to 
tak. Oczywiście w każdej szkole są uczniowie, którzy mają na 
koncie poważniejże sprawy, ale mówiąc o przeciętnej młodzieży, 
to liczba osób palących jest niepokojąca. Z naszych spostrzeżeń 
wynika, że moda na niepalenie na razie dotarła do szkół średnich, 
głównie liceów ogólnokształcących. Problemem dotyczącym rów
nież szkół podstawowych jest postępująca wulgaryzacja języka. 
Czy można by już w tej chwili pokusić się o jakieś porówna
nia ustrońskich szkół z placówkami w innych miejscowościach? 
Zanim wizytacje się nie skończą, nie odważę się na żadne porów
nania, zwłaszcza że mam za sobą spotkania jedynie w Wiśle 
i w Ustroniu. Przede mną jeszcze wizyty w innych gminach po
wiatu cieszyńskiego. Oczywiście w kuratorium na bieżąco oma
wiamy spostrzeżenia, wnioski, dzielimy się swoimi doświadcze
niami. O jednej prawidłowości można z całą pewnością powie- 
dzieć, a dotyczy ona także Ustronia - im mniejsza szkoła, tym 
mniej problemów. Uczniowie nie są anonimowi, łatwiej wychwy
cić problemy, obserwować niepokojące zjawiska. Natomiast różni
ce między wsią a miastem, nie są już tak łatwe do zauważenia. 
Podam przykład szkoły z tego terenu. Gdy przychodzi się do Szko
ły Podstawowej nr 3 w Polanie, w której uczy się 70 uczniów, to 
wszystko widać jak na dłoni. Dyrekcja, nauczyciele znają każde- 
go ucznia, ba, znają rodziny, z których pochodzą. Jeśli pojawiłby 
się jakiś problem, to zostanie natychmiast wychwycony. Im szko
ła większa, położona w bardziej anonimowym środowisku, tym 
nudniejsze do wychwycenia są problemy, ale oczywiście i tu dzia
łania profilaktyce są możliwe.
Dziękuję za rozmowę. Rozmawiała: Monika Niemiec
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Przy mikrofonie W. Majętny. Fot. K. Szkaradnik

TRADYCYJNIE 
W „TRÓJCE”

R ech torzi nie tracóm  n igdy czas na marne,
Rychtujóm  w ystym py na D ni Regionalne,
Tóż kulturze naszej szanow nej i zocnej 
Bijm y d zis io  braw o coroz, coroz mocnij.
Polano, Polano, tyś naszóm  lozdobóm ,
D zisio, w  Twoji Swiynto, w szyscy m y sóm  z  Tobóm "

(W. Majętny, „Polano, Polano” -  fragment) 
Długi majowy weekend w Szkole Podstawowej nr 3 na Polanie 

został zapoczątkowany 28 kwietnia przez siódmy już Dzień Re
gionalny. Jego motywem przewodnim był w tym roku jubileusz 
400-lecia Polany. Zebranych o poranku na sali gimnastycznej -  
wśród nich znaleźli się wiceburmistrz Jolanta Krajewska-Goj-

ny, przewodniczący Rady Miasta Stanisław Malina, ks. Piotr 
Wowry, radna Izabela Tatar, nauczyciele z innych szkół, rodzi
ny występujących -  przywitała „po naszymu” dyrektor „Trójki” 
Jolanta Kocyan. Zaraz jednak głos oddano Władysławowi 
Majętnemu, który odczytał swe opracowanie dziejów Polany, 
począwszy od wzmianki o 12 pionierskich osadnikach. Gość 
wspominał o lokalnych gazdach, zakładach, inwestycjach, a spu
entował refleksją: „Polana dzięki stałemu wykorzystywaniu wła
snych atutów stała się jedną z najbardziej atrakcyjnych dzielnic 
Ustronia”, wywołując frenetyczny aplauz. Przekazał też bibliote
ce szkolnej „Pamiętnik Ustroński” nr 8 i 10 (nt. historii i oświaty 
Polany), aby dzieci nie zapominały o swych korzeniach.

O tym, że bodaj im to nie grozi, można wnioskować po progra
mie folklorystycznym w wykonaniu uczniów SP-3. Przywiązanie 
do rodzimej ziemi, bagażu jej przeszłości, mowy i obrządków, 
opiewały m.in. wiersze Wandy Mider „400-lecie Polany” 
i „Szkolny dzwoneczek” czy „Polano, Polano” W. Majętnego. 
Oboje uhonorowani zostali kwiatami oraz pamiątkowymi desecz
kami. Tymczasem zrobiło się beztrosko -  maluchy odgrywały 
scenkę ,jako hań downi bawiły sie dziecka w zogrodzie” (stary 
niedźwiedź, budujymy mosty, koło młyński, Ulijanka, wyliczan
ki...). Inni podopieczni „Trójki”, tym razem w strojach ludowych, 
tańczyli i śpiewali „swojski pieśniczki”. Prócz tych sztandaro
wych pojawiły się kompozycje-opracowania poezji W. Mider, 
stworzonej właśnie z myślą o rocznicy Polany. Kolegom akom
paniowali uczniowie na akordeonie i flecie, a także Karolina 
Dyba, która zadbała o całokształt oprawy muzycznej. Nad wy
stępem czuwały nieodmiennie Jadwiga Konowoł i Aleksandra 
Majętny, lecz w jego przyszykowanie angażowali się wszyscy 
nauczyciele.

Zwyczajowo prezentowano też lokalnego twórcę. Niestety, 
o ile rzeźbiarz Jan Herda dłuta się nie boi, o tyle mikrofonu 
najwyraźniej owszem, więc niewiele dało się usłyszeć. Wszelako 
sam wyjaśnił, że lepszy jest w praktyce niż teorii, napomknął za
tem tylko o swym życiu i pracy twórczej, ale pokazywał przykła
dowe figurki oraz zdjęcia innych dzieł. Po niespełna godzinnej 
pauzie nastąpił jak zawsze wyborny popis DER „Równica”. 
W ciągu przerwy liczni chętni smakowali domowy chleb p. Ma
jętnych z białym serem lub ze szmolcym, nabywali kołocze, bab
ki i inne cymesy, przyrządzone przez rodziców, a częściowo pie
karnie z Górek, Jawornika i „Bajkę”. Można było obejrzeć kro
nikę szkoły, albo stałą izbę regionalną.
- Przygotowania zaczynamy od początku roku szkolnego, bo naj
pierw dzieci uczą się na Miejski Konkurs Gwarowy w naszej szko
le, przy tej okazji też są występy, a później na Dzień Regionalny
-  mówi J. Kocyan. - Robimy to głównie dla lokalnej społeczno
ści. Wszyscy się znamy, dobrze układa się współpraca 
z rodzicami, którzy przygotowują produkty i wyroby. Chcemy 
podziękować im za pomoc, pokazując, że pamiętamy o trady
cjach; to ich własne dzieci przedstawiają cały program. Wszyscy 
długo czekamy na efekt tej wspólnej pracy. To coś, co nas wiąże, 
integruje.

Ponieważ do SP-3 uczęszcza zaledwie 79 dzieci, praktycznie 
każde uczestniczy w urządzaniu Dnia Regionalnego. Rokrocznie 
tematyka jest nieco inna, ale jak podkreśla pani dyrektor, nie do 
pomyślenia byłoby, gdyby szkoła nie włączyła się w uczczenie 
czterech wieków swej dzielnicy. Katarzyna Szkaradnik
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ZNÓW NA POI
Rywalizujących na co dzień uczniów 

ustrońskich szkół połączyły i zbliży
ły (przynajmniej na podium) właśnie 
osiągnięcia. Kolejna ceremonia wspól
nego zakończenia roku podstawówek 
i gimnazjów odbyła się w „Prażakówce” 
22 czerwca o 14.00, gdy już osuszono 
oczy po akademiach w poszczególnych 
placówkach. Na fali odtajniania róż
nych niebywale poufnych list ujawnijmy 
i my nazwiska wyróżnionych dziewcząt 
i chłopców, którzy poszczycić się mogą 
sukcesami edukacyjnymi bądź sportowy
mi w sezonie 2006/2007.

kowymi ludźmi

czas

Mr,
„Hme Inspiracje’.

edukacyjne impteiy

MDK „Pniżokówka' 
gitary,

Gama 2 na zakończeniu roku szkolnego w

USTR0NSKIE STOWARZYSZENIE TRZEŹWOŚCI
Klub Abstynenta .RODZINA', U stro i, «L Ry»ek 4 (byłe liceum kola ZUS)
MITYNG AA - czwartek od 17.30 MITYNG Ał-Anon. wtorek od 17.30 i niedziela
Klub Abstynenta • w pozostałe dni od 17.00
Telefon: 854 -19-84, teL kontaktowy: 0 601 516 854.

FUNDACJA ŚW. ANTONIEGO 
uL Kościelna 21, teł. 854 17 72
Spotkania z instruktorem terapii uzależnień i współuzoleżnień

-wtorek 9.00 10.00; czwartek 16.00 17.00 
Psycholog - każdy ostatni piątek miesiąca
Punkt wydawania odzieży - pon. śr. pt. 10.00 - 14.00.
Wydawanie posiłków - pon. - pt. 11.30 -13.00.

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

ul. M . Konopnickiej 40 - od poniedziałku do piątku 7.30 -15 .30  
Telefon: 033 854 -26-34, 033 854 -21-63.

STOWARZYSZENIA 1 ZW IąZK I:

Zw. Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych
- poniedziałek 10.00-12.00 sola nr 17

Stów. Kombatantów Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie
I i III wtorek miesiąca - 10.00-12.00 solo nr 2

Związek Inwalidów Wojennych RP i Związek Byłych Więźniów Poltycznych Hitlerowskich 
Więzień i Obozów Koncentracyjnych - czwartek 10.00-12.00 s. nr 2 
Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło nr 2 w Ustroniu - środa 10.00-12.00 
sala nr 2
Światowy Związek Żołnierzy AK piątek 10.00-12.00 
Estrada Ludowa Czantoria i Mała Czantoria - wtorek 17.30-20.00 
Zespół Wokalny .U s tro ń ' wtorek 18.00-20.00.

STOWARZYSZENIE POMOCY DZIECIOM I RO D ZIN IE.M O ŻN A INACZEJ"W  USTRONIU

- Ośrodek Pracy z Dziećmi i Młodzieżą „Można Inaczej", u l Rynek 4,
od poniedziałku do piątku 10.00-18.00

- dyżur biura Stowarzyszenia: poniedziałek 17.00-18.00
- Centrum Wolontariatu: wtotek 8.00-12.00, czwartek 14.30-18.30
-Psychoterapeuta: poniedziałek 15.00-19.00
oraz kluby działające w szkołach: SP 1 (kl. I - I I I )  pa. - godz. 12.00-15.00 
SP 2 (kL I- I II )  wt. - godz. 13.00-16.00, (kl. IV -V I)  pt. - godz. 13.00-16 00 
SP 3 (kl. I- I II )  pt. - godz. 12.30-15.30, (Id. IV -V I)  wt. - godz. 13.30-16.30 
G IM  1 (k l. I - I II )  wt. godz. 13.30-16.30, G IM  2 (kl. I - I II )  pt. godz. 13.00 16.00.

MIEJSKA INFORMACJA TURYSTYCZNA _ _ _ _ _ _ _ _ _

Rynek 2, teL 854-26-53, - od poniedziałku do piątku 8.30 -17.00
sobota 8.30 -13.00

ul. Sanatoryjna 7 ,8 5 4 -2 0 -2 5  - od poniedziałku do piątku 8.45 - 16.00
-soboto 8 .45 - 13.00.

KOMISARIAT POLICJI USTROŃ
ul. 3 Maja 21, (teł. alarm. 997); teł. 854 -24-13; 854-34-13.

STRAŻ MIEJSKA USTROŃ
Rynek 4, teł. 8 5 4 -34-83; kom. 604-55-83-21; z ERY: darmowy 986.

Nie na wszystkich taka jazda robiła wrażenie. Fot. W. Suchta

Gazeta Ustrońska 8

PODZIĘKOWANIE
W minionym roku szkolnym dzięki 

współpracy ze środowiskiem lokalnym 
udało nam się zorganizować wiele imprez 
przewidzianych w „Kalendarzu szkol
nym”, między innymi Mikołaja, Dzień 
Regionalny, Dzień Dziecka. Bardzo cieszy 
nas postawa rodziców, którzy angażo
wali się podczas organizowanych uro
czystości i wspomagali nas finansowo. 
Otrzymaliśmy również pomoc finan
sową i materialną od firm i zakładów. 
Dyrekcja, grono pedagogiczne i uczniowie 
Szkoły Podstawowej Nr 3 w Ustroniu 
Polanie, pragną serdecznie podziękować 
wszystkim za dotychczasową pomoc. 
Są to: Joanna i Waldemar Pułecki- sklep 
Asia, Marian i Barbara Granda -  sklep

warzywny, Zofia Wasilewska -  restauracja 
„Zocha”, Bożena i Sławomir Ziółkow
ski -„Karczma Palenica”, Mirosław Gaj 
-sklep wielobranżowy, Danuta i Stanisław 
Balcarek -  Bar Jaszowiec, Małgorzata 
Kunowska -  Bar „Orczyk”, Włodzimierz 
i Agnieszka Najmuła -  sklep „Bodzio”, 
Barbara i Piotr Gluza -  sklep wielobran
żowy w Ustroniu Dobce, Barbara Majętny 
-  Pracownia Ręcznego Malowania Por
celany - Kamena, Pensjonat „Sarenka”, 
Przedsiębiorstwo Budowlano-Handlowe- 
S.K.K., Nadleśnictwo Ustroń, Zuzanna 
i Michał Bożek-Firma Ustronianka, Mie
czysław Krysta -  Pracownia Projektowa 
z Cieszyna, Angelika i Adam Leda -  Pub 
Angel s. Aleksandra Majętny

2 8  c z e r w c a  2 0 0 7  r.
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W ostatnim dniu maja w sali widowiskowej MDK „Praża- 
kówka” w Ustroniu odbył się finał V edycji konkursu „Ekologia 
w szkołach”. Startowały trzyosobowe reprezentacje tutejszych 
podstawówek i gimnazjów. Każda z drużyn odpowiadała na 7 
pytań i sprawdzała się w zadaniu praktycznym, którym było se
gregowanie odpadów. Jurorzy ocenili nadto wykonane w szko
łach plakaty. Punkty ekstra przyznane zostały za efekty całorocz
nej zbiórki surowców wtórnych i baterii.

Jubileuszowy konkurs wygrała drużyna Szkoły Podstaw owej nr 3 
w Polanie - 338 pkt., wyprzedzając SP 2 Centrum - 290 pkt., SP I 
Centrum - 1% pkt., SP 6 Nierodzim - 195 pkt. Na końcu, o dziwo, 
znalazły' się dwie ekipy gimnazjalne: G 2 - 121 pkt. i G 1 - 86 pkt. 
Pożyteczny konkurs zorganizowało Przedsiębiorstwo Komunalne w 
Ustroniu z prezesem Alojzym Sikorą. (mark)

NR 23 (2374)
ROK LII

8 VI 2007
CENA 2,20 ZL (wtymt%vat) 

www.gzc.cieszyn.pl
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Szkoła
Podstawowa nr 3 
w Ustroniu-Polanie 
Dyrektor: Jolanta Kocyan 
Wychowawca: Barbara Maciejowska

Klasa I: Łukasz Bujok, Magdalena Gawlas, Robert Gomola, Kamil 
Greń, Anna Hyrnik, Justyna Jaworska, Julia Kaiser, Magdalena 
kocyan. Daniel Kral, Dominika Macura, Sara Pawelska, Sandra 
Rygiel, Tomasz Sztwiertnia, Krzysztof Wróblewski, Aleksandra 
Ziółkowska
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ZA TRUD

Za kwiaty i życzenia dziękuję J. Balcar. Fot. W. Suchta
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15 października w Muzeum Ustrońskim 
emerytowani pracownicy oświaty obcho
dzili Dzień Edukacji Narodowej. Przybyło 
kilkadziesiąt osób, a wszystkich witała 
naczelnik Danuta Koenig.

Burmistrz Ireneusz Szarzeć składa
jąc  serdeczne życzenia mówił m.in.: 
Czas biegnie do przodu, nasze dzieci 
coraz piękniej wyglądają, są coraz lepiej 
przygotowane. Tworzyliście państwo 
przez wiele lat ten klimat, który teraz 
warto kontynuować, wracać do niego. 
Można się cieszyć tym co było i tym 
co jest.

Burmistrz złożył symboliczną wiązan
kę kwiatów na ręce nestora ustrońskich 
nauczycieli dyrektora Józefa Balcara. Z 
kolei koordynator do spraw emerytów, dy
rektor SP-1 Bogusława Czyż-Tomiczek, 
wręczyła kwiaty najmłodszej emerytce.

Specjalny program artystyczny przygo
towany został przez uczniów ze Szkoły 
Podstawowej z Polany. Na zakończenie 
życzenia składał radny powiatowy Cze
sław Gluza. (ws)

18 października 2007 r.
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ANDRZEJKI 
W DĘBIE

17 listopada w Ośrodku Szkolenio
wo-W ypoczynkowym „DĄB”, odbył 
się drugi Bal Andrzejkowy, który został 
zorganizowany przez Radę Rodziców 
SP-3. W zabawie wzięło udział ponad 
osiemdziesiąt osób. Dochód zasilił konto 
Rady Rodziców. Organizatorzy dziękują 
sponsorom: kierownikowi DW „Dąb” 
Krzysztofowi Rupce oraz personelowi 
kuchennemu, przewodniczącej Karinie 
Pilch, Bernadetcie Mizera, Biuro Podróży 
„Damptour”-p.M. Danielec, Hurtownia 
„Artchem”, P.B.l.H. „InżBud”, Firma 
Handlowa DiA -B olik, Nadleśnictwo 
„Ustroń”, Firma „Mokate”, Hurtownia 
Rybna „Amur”, Hurtownia „Smakosz”, 
Pizzeria „Verona”, Sklep „Bodzio”, Re
stauracja „Zocha” Ustroń-Polana, p. Jerzy 
Śliwka, „Drew-Lech” Wisła Jawornik, 
Cukiernia „Delicje” Ustroń, „Dobczań- 
scy Furmanie”-Paweł Gomola i Paweł 
Sztwiertnia, Salon Fryzjerski „Ewa”, 
Salon Fryzjerski „Anna”, Pracownia 
B i A Malec, Firma „Ustronianka”, Sklep 
„Spar”Ustroń- Polana, Kwiaciarnia „Kon
walia” oraz wszystkim Rodzicom.

Angelika Matuszek
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HOŁD PARTYZANTOM
Przy pamiątkowej tablicy 

ku czci poległych 30 listopa
da 1944 r. partyzantów Armii 
Krajowej oddziału „Czanto
ria”, odbyła się patriotyczna 
uroczystość. Prezes ustrońskie- 
go koła Światowego Związku 
Żołnierzy AK Bolesław Szcze- 
paniuk witał burmistrza Irene
usza Szarca, młodzież szkolną 
z Gimnazjum nr 2 i ze Szkoły 
Podstawowej nr 3, przedsta
wiciela nadleśnictwa, córkę 
dowódcy oddziału „Czantoria” 
Marię Łukosz z domu Starzyk. 
Jak przypomniał B. Szczepa- 
niuk uroczystość przy pamiąt
kowej tablicy odbywała się po 
raz dziesiąty.

W swym przem ów ieniu 
I. Szarzeć wspomniał miesz
kańców Ustronia toczących 
nierówny bój z okupantem 
niemieckim.
- Obowiązkiem naszym, obec
nie mieszkających w Ustroniu 
jest oddawanie czci wszystkim

tym, którzy w najtrudniejszych 
czasach potrafili i chcieli wy
kazać, że są Polakami, że jest 
to ziemia polska i należy za 
nią walczyć, ponosić ofiary 
-  mówił I. Szarzeć. -  Sześ
ciu członków Oddziału AK 
zginęło w walce z przeważa
jącym wrogiem, okupantem 
niemieckim. W rocznicę tego 
wydarzenia spotykamy się, 
by złożyć im cześć za to, że 
możemy żyć w wolnym kra
ju, wolnej Polsce, w wolnym 
Ustroniu.

Szkolne Koło Przyjaciół 
AK z Gimnazjum nr 2 przy
gotowało krótki występ oko
licznościowy. Na zakończenie 
B. Szczepaniuk dziękował za 
udział w uroczystości, przede 
wszystkim młodzieży szkolnej. 
Przpomniał też o pomniku pod 
Małą Czantorią poświeconym 
partyzantom, do którego to 
miejsca co roku odbywają się 
marsze. Wojsław Suchta Młodzież i kombatanci. Fot. W. Suchta
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W marcu w Miejskim Domu Kultu
ry „Prażakówka”, odbył się V Przegląd 
Amatorskich Zespołów Artystycznych 
i Solistów. Zaprezentowało się 12 zespo
łów i dwóch solistów. Popisy oceniało jury 
w składzie: przewodniczący - Władysław 
Wilczak, członkowie -  Barbara Nawrotek- 
Żmijewska i Jan Zachar. Po wysłuchaniu 
i obejrzeniu wszystkich wykonawców jury 
zdecydowało, że Grand Prix przeglądu 
zdobył prowadzony przez Janusza Śliwkę 
zespół Gama 2 z Gimnazjum nr 2. Zespól 
otrzymał pamiątkową statuetkę, dyplom, 
ustroniaczka i nagrody rzeczowe.

Wyróżnienie I stopnia otrzymał prowa
dzony przez Beatę Łukasik zespół tanecz
ny Lejdis z Gimnazjum nr 2, natomiast 
wyróżnienia II stopnia prowadzony przez 
Mariolę Dykę zespół wokalny ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 Jedyneczki oraz prowa
dzony przez Aleksandrę Pruszydło Chórek 
Klimatycznej Szkoły Podstawowej nr 2. Te 
zespoły zakwalifikowano do Rejonowego 
Przeglądu Zespołów Artystycznych.

Ponadto zdecydowano, że w koncercie 
Dzieci Dzieciom -  Dzieci Rodzicom wy
stąpią: Lejdis, Chórek SP-2, Jedyneczki, 
Zespół Wokalny Polana provyadzony przez 
Karolinę Dybę. a podczas Święta Trzech 
Braci Lejdis.

W przeglądzie także wystąpili: zespół 
taneczny Tęcza z SP-2 prowadzony przez 
Martę Paździorko i Jolantę Moskałę, ze
spół taneczny z SP-1 prowadzony przez 
Wiolettę Cholewę, grupa muzyczna An- 
tyrama z G-2, zespół regionalny Gwio- 
zdeczki z SP-5 w Lipowcu prowadzony 
przez Jolantę Szafraniec, zespół taneczny 
Dziewczyny na 5 z SP-5 prowadzony 
przez Annę Tarasz, zespół taneczny Au
toportret z G-l ,  zespół taneczny Enter 
zG-1, Karolina Cieślar z MDK Prażaków
ka, Bartłomiej Białek z G-2.

Poza konkursem na scenie zaprezen
towały się zespoły taneczne: Request 
z Jeleśni, Dirty Triks Brigade z Ustronia.

Jury podkreślało dużą ilość występują
cych i wysoki poziom. (ws) *
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PO W ITA NIE B O C IA N A
1 kwietnia dzieci z ustrońskich szkół podstawowych i przedszkola z os. Manhatan 

witały wiosnę pod bocianim gniazdem przy ul. Daszyńskiego. Jak informowała Monika 
Kosińska, bocian się już pojawił, jednak nie wiadomo czy na stałe osiedli się w gnieździe 
z kamerą. Wiktor Naturski opowiadał dzieciom o zwyczajach bocianów. Potem każda 
grupa prezentowała, co przygotowała na powitanie bocianów i wiosny. Były wierszyki, 
piosenki i transparenty. Część dzieci specjalnie przebrała się w stroje wiosenne, (ws)
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-s ĉic o
-* oi i  o I I e l |  

3^2 S ia -*" 3 o i  es -3 0.
: .2 ,« R '2  ? o -

2  5 J  2 <y .2 1 :« oo  ̂ o-._ c u-

t j ^ g g C  OTS
ób ■%■ o -ćTm c £

T3C — _ u . N y o O
.2 .2 « » -1 :y: ^
^  g  E R ^ a - g  «  t o ^  H <d — ca t  ^ .—• 
<D N N o .  £r*-f>3 ca CA (73 -O <Dg t y S  O « N

••- ca' ^ i-o § g „• n -ó• 2-0 $ §:? 3 13 
. O  C  5  DO C  u  ^  S

• ca w ca -p- o
S*:g

ir> <d
S  y

o —
1<N

i ? 2 — a.
g -B

ji

SIS= o « u
 ̂ _ U o2 2  S> >

3 « a . ,

4><t3N « . O D.J3
SR y.U °  g-ŁK— E
s . a «

_ ■„ N ?? ^
2'« ab>■ — R — o 'O

i h o3̂ • •— X- ■•—*<L> 3 M 5 ._ O CA-icJ O?-* ,n «S

O. 3 .* c
3  O G <d K  ca O rnSij
^  2 g *_ -- CA
^ C p . S

& &to « y  <  -

|  Z ' W Ę \.2 o _  — •O ,CA HH HH
« '-  o g :  
U  E  -S£, 8  35 _  .C";?:

E l 1

f c g l ś f i i0.0  y [Ł, Xl ta feb 
&-2

c - S ^ ó ^ ^ S *
>  p  O  N o . . o
-O S N S1 g

O£ 35P JZBL
2  &•83■Sp-O ta ooca *- N T3O S c

& 2 5 §

ca N3 Xi

i ca • * ca
f S  8 2 R
!  S Ł “ !a

.M -SI-TM  8
S C S 2 2 «

' ca

Si .-sr-B9 ts y
3  ć  ^  2

■nca -N CA
.EL °  •— °

l - g ^  N 2

R  ta- ra -o ^  o p1̂  o .3 
to 0-̂ > > C

tao
u
Nu
<N

90

«
*i/>
-eou-fc*
3
«
O)
NC3

O



cO .6 n n a o j ć Ł .  d k Ł c e m  d C c z _

u^2^sIUjłcIl ^mccteU, co. cxx^i2x ^ś^eccc 

*2<ii>naće/Ż o  nry^2e j kzko  te. dhu£a )6^T 

^rooa^oc^ o^c^u^zow^j , rJCcuźdipL z  idLct^ 

0rnXcxl5^i1 Py2̂ j^ ^ o u c u Jc t ( u p > w )/o 4

a HodkŁ poaz^otuiaek cUrx IcochctKuycJL i/no^o.
^ X j U j  ( ^ A ^ C c ^ lć ć  j C d L G c b ^  ^  j ^ 5 p C Ł x ^ X  —

T c l  o i m o ^ e r t L .



Cyn^ tuf&nute AXcu> 4'2> od<sied?du<_
?cui5Uo<^ ^edooM ^ Si ^ 2 u lŁ ż a rtaei 
/U caW oofe  zecectzilU Sb^ad^M rc& m J 
Ceatru«ri dAzod;a2a(la O aiaże J >
Ofcejrzeic, fepud a o s J ^  <;
(TatoiS 'cu.cticO^ ga*n£cfc«j .^ a b fw c to z k c r

birazacldo. drabiąCh^W (od 
m°̂ £c u^ecW  ^  koizu, aa, auJboJa?**:
4 5  m v  .



rcL Z , m o L b i  

\ jl0 2 / yuxD ^ C  ^ p ą d x A l c  

clyUj^L ch S azkcL ,

J O C L  ^ C t f £ X > t 5 C U u  U .

p a o i t o o -  \!& d  I k & ^ s & jd U . . 

( jp r ó a z  pOCZt^Uciaiu^  

ClU ć c lsc  a t < a W c j t  

k p o <  .

PO SZKOLNYM STRAJKU
27 maja 2008 roku odbył się ogólnopolski 

strajk pracowników oświaty zorganizowany 
przez Związek Nauczycielstwa Polskiego. 
Pracownicy oświaty protestowali przeciw 
pogarszającym się warunkom pracy i pła
cy, nieprzemyślanym reformom w oświacie, 
ignorowaniu opinii środowiska nauczyciel
skiego oraz braku jakiegokolwiek dialogu 
z przedstawicielami oświatowych organizacji 
związkowych. Jednym z istotnych postulatów 
strajku było utrzymanie dotychczasowych 
praw emerytalnych nauczycieli. Domagamy 
się także zwiększenia nakładów na oświatę 
z budżetu państwa

W Ustroniu w strajku wzięło udział dziesięć 
z czternastu placówek oświatowych (SP-1, SP- 
2, SP-3, SP-5, SP-6, G-2, P-le 2, P-le 5, P-le 
7). Ponieważ we wszystkich placówkach do

strajku przystąpiła większość pracowników, 
zajęcia dydaktyczne nie odbywały się. Nie
licznym uczniom, którzy w tym dniu przyszli 
do szkoły, dyrektorzy zapewnili opiekę.

W imieniu Zarządu Oddziału Związku 
Nauczycielstwa Polskiego w Ustroniu oraz 
wszystkich pracowników biorących udział 
w strajku, pragnę serdecznie podziękować 
rodzicom naszych uczniów i wychowanków 
za wyrozumiałość i jednocześnie przeprosić 
za ewentualne kłopoty związane ze strajkiem. 
Mamy nadzieję, że ten protest będzie miał 
odzwierciedlenie w realnej poprawie stanu 
polskiej oświaty, na czym skorzysta całe spo
łeczeństwo.

Z poważaniem Prezes Zarządu Oddziału 
ZNPw Ustroniu 

Ewa Lankocz

12 czerwca 2008 r.
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Nagrody wręczali I. Szarzeć i D. Kapołka. Fot. W. Suchta

U STR O Ń SK A  W IO S N A
Śląski Szpital Reumatologiczno -  Reha

bilitacyjny im. gen. J. Ziętka w Ustroniu 
kolejny raz ogłosił konkurs plastyczny dla 
dzieci szkół podstawowych Ustronia. Do 
konkursu, pt. „Ustrońska Wiosna” zgłosiło 
się 5 szkół. Piękno miasta i jego okolic 
zostało utrwalone w 437 pracach, które 
zostały wyeksponowane w holu Szpitala. 
Prace „małych” artystów cieszyły się 
ogromnym zainteresowaniem pacjentów, 
chętnie oddających na nie swoje głosy. 11 
czerwca na terenie szpitala w sali im. prof. 
Zbigniewa Gburka nastąpiło uroczyste 
ogłoszenie wyników i wręczenie nagród. 
Wydarzenie to uświetnił występ zespołu 
„Gama 2”działającego pod kierowni
ctwem Janusza Śliwki. Szpital gościł w

tym dniu również burmistrza Ireneusza 
Szarca. Pierwsze miejsce w konkursie 
zajęła: Eunika Bednarczyk (Szkoła Pod
stawowa Nr 6). Drugie miejsce przypadło 
Klaudii Nocoń (Szkoła Podstawowa Nr 2). 
Trzy trzecie miejsca przyznano: Justynie 
Tomicy (Szkoła Podstawowa Nr 1), Klau
dii Mojeścik (Szkoła Podstawowa Nr 2) 
i Karolinie Niedobie (Szkoła Podstawowa 
Nr 2). W konkursie przewidziano również 
nagrodę dla szkoły za największą ilość 
zgłoszonych prac w stosunku do ogólnej 
ilości uczniów. Nagrodę tą przyznano 
Szkole Podstawowej Nr 3 w Ustroniu Po
lanie, która zgłosiła 79 prac stanowiących 
100 procent uczniów uczęszczających do 
tej szkoły.

^ A N i J W E u ro ą  IO l A InJTA -łCOCYflNl 0£>8[£fcA  
W6GODF iClÓczH SZKOtR oriezYMAtA f\S/VIW lEkźZĄ 
i TC AC . ^



KLUB PROPOZYCJI
w Muzeum Marii Skalickiej

USTROŃ NA SZKLE MALOWANY
wystawa prac uczniów ustrońskich szkół

z a p r a s z a m y
codziennie w godz. 11-16

lipiec -  wrzesień 2008

W E R N I S A Ż
24. czerwca 2008 -  wtorek, godz. 16.00

Aka>emia fgjl
riLANTUpUl H

Polsko-Am brykańska 
Fundacja Wolności

^  / * m

Nagrody, wyróżnienia i dyplomy roz
dawała dzieciom wiceburmistrz Jolanta 
Krajewska-Gojny. Wśród nagrodzonych 
znaleźli się: I. miejsca: Tomek Macie
jowski (kl.5 SP3) i Dawid Kupka (kl.6 
SP1). 11. miejsca : Patryk Ryszka (kl.5b 
SP1), Natalia Kubica (kl.5a ŚPI), Sandra 
Holona (kl.óa SP1) i Ania Cyż (kl.4 SP3). 
111. miejsca: Mateusz Kohut (kl.5 SP3), 
Dawid Herda (kl.5a SP1), Agata Sadlik 
(kl.5 SP1) oraz Adam Kaczmarek (kl.5 
SP1). Wyróżnienia uzyskali: Ada Broda 
(kl.óa SP1), Andrzej Szalbot (kl.ób SP1), 
Janek Tarnowski (kl.6 SP1) oraz Moni
ka Paszek (kl.6 SP1). Dyplomy uznania 
otrzymali: Jaś Wiecha (kl.4 SP3), Dagmara 
Niemczyk (kl.4 SP3), Julia Chrzanowiecka 
(kl.4 SP3), Michalina Gluza (kl.6 SP1), 
Justyna Tomica (kl.óa SP1), Kinga Kręże- 
lok (kl.6 SP1), Klaudia Brudny (kl.6 SP3), 
Marta Frąckowiak (kl.óa SP 1), Dawid Joń
czyk (kl.l SP2), Dagmara Żlik (kl.4 SP2), 
a także Michał Kunat (kl.4 SP3). Wernisaż 
uświetniła grą na keyboardzie Paulinka 
Kania z klasy 4 SP1.

Warsztaty artystyczne „Ustroń na szkle 
malowany” realizowane były w projekcie 
pn. „Klub Propozycji w Ustroniu -  klubem 
tysiąca inicjatyw”, w ramach programu 
„Działaj Lokalnie VI” współfinansowa
nego przez Polsko-Amerykańską Fun
dację Wolności oraz Akademię Rozwoju 
Filantropii w Polsce. Irena Maliborska

Mali artyści z drewnianymi ptakami Krzysztofa Czadera

Z ARBUZEM I TRUSKAWKĄ
fantastycznych różowo-fioletowo-srebmych 
barwach. Aż serce się raduje. Te śliczne 
wesołe prace można oglądać do września 
na letniej wystawie w Muzeum Marii Ska
lickiej. Można też prześledzić towarzyszącą 
jej wystawę fotograficzną, która pokazuje 
przebieg tego kolorowego wydarzenia. 
Warsztaty prowadził niestrudzony Dariusz 
Gierdal, który jak zwykle spisał się na me
dal. Zawsze uśmiechnięty, pogodny, pełen 
zapału i serca dla dzieci, znajdujący dla nich 
czas nie tylko w szkole na lekcjach plastyki, 
ale także i często poza nią. Cieszymy się, że 
z naszego zaproszenia skorzystały także 
dzieci ze Stowarzyszenia „Można Inaczej”. 
Z tej grupy dwoje dzieci - Dagmara Żlik 
(kl.4 SP2) i Dawid Jończyk (kl.l SP2) 
otrzymało dyplomy uznania. Dodatkowo D. 
Jończyk jako najmłodszy uczestnik warszta
tów otrzymał nagrodę specjalną w postaci 
albumu „Polskie parki narodowe”.

Taki właśnie był wernisaż wystawy 
prac uczniów ustrońskich szkół, który 
miał miejsce 24 czerwca, jako pokłosie 
warsztatów artystycznych pn. „Ustroń na 
szkle malowany”. Inspiracją były bajecznie 
kolorowe obrazki zaolziańskiego twórcy 
Antoniego Szpyrca, który od dawna ma
luje na szkle swój ukochany Jabłonków. 
Inicjatorem i realizatorem warsztatów był 
Klub Propozycji działający przy Muzeum 
Marii Skalickiej w Ustroniu. Cudownie 
było gościć na warsztatach 80 młodych 
artystów, którzy z zapałem i fantazją wy
malowali na szkle wielobarwny Ustroń. 
I tak np. Urząd Miasta malowany był raz po
śród drzew na szczycie zielonej góry oświet
lonej wesołym słoneczkiem. Innym razem 
z czerwoną, spiczastą dachówką nawiązu
jącą do ustrońskich piramid. Nawet nasz 
szary i nieco smutny z zewnątrz budynek 
Muzeum Marii Skalickiej, pokazano w Agata Sadlik, klasa Va SP-1, 3 nagroda

r
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czarne nagród wyróżniającym się uczniom. Fot. A. Rokosz

A BSO LW ENC I R O K U

I
stni dzień roku szkolnego to dla ucz- 
dzień zwykle bardzo radosny. Nikt 
e myśli o szkolnych obowiązkach, 
z niecierpliwością czeka na swoje 

ectwo, by mieć wreszcie zasłużone 
:je. Około południa wszystkie szko- 
itoszeją. Jednak dla sporej grupy 
ów ustrońskich szkół nie był to 
: obchodów związanych z zakończe- 
oku szkolnego, bo o godzinie 14.00 
iK „Prażakówka” zebrali się ci naj- 
laureaci konkursów i zawodów, by 
tć dyplomy i nagrody z rąk przed- 
ieli Urzędu Miasta. Salę widowi- 
wypełnili uczniowie, nauczyciele 

wiście dumni ze swoich pociech 
e. Obchody poprowadziła naczel- 
ydziału Oświaty, Kultury, Sportu 
styki Danuta Koenig, 
itała burmistrza miasta Ireneusza 
, przewodniczącego Rady Miejskiej 
:awa Malinę, przewodniczącą komi- 
wiaty, Kultury, Sportu i Turystyki 
Miasta Bogusławę Rożnowicz oraz 
:kowała pedagogom, wychowaw- 
tauczycielom i rodzicom, że towa- 
swoim dzieciom, uczniom w ich nie 
drodze do dorosłości, 
dświętny nastrój tego popołudnia 
'adził wszystkich działający przy 
zjum nr 2 zespół artystyczny Gama

I
 od kierownictwem Janusza Śliwki. Po 
zycznym wstępie na scenie pojawili się 
o pierwsi najlepsi uczniowie ustrońskich 
ół podstawowych wyróżnieni za swoje 
ągnięcia, laureaci konkursów. Wszyscy 
otrzymali dyplomy i nagrody książko- 
, które wręczali I. Szarzeć i S. Malina, 
itępnie na scenę wywołani zostali pe- 
;odzy, którzy przygotowywali swoich 
niów do konkursów. Wyróżnieni zostali 
domami oraz najnowszym numerem 
zyrodnika Ustrońskiego”. Po kolejnym 
zycznym przerywniku przyszedł czas na 
^wyróżnienie najlepszych gimnazjalistów, 
a była ich, podobnie jak uczniów podsta

wówek, spora grupa. Startowali oni w wie
lu różnorodnych konkursach wykazując się 
dużą wiedzą, zajmowali czołowe miejsca 
także na szczeblu ogólnopolskim. Z rąk 
I. Szarca i S. Maliny otrzymali oni gra
tulacje, dyplomy i nagrody książkowe. 
Następnie wyróżniono pedagogów, którzy 
pomogli uczniom osiągnąć tak wysokie 
wyniki przygotowując ich do konkursów. 
Jako osobna grupa na scenie pojawili się 
laureaci i zwycięzcy zawodów sportowych. 
Za swoje wyniki na niwie sportowej otrzy
mali oni dyplomy i puchary. Na koniec 
uhonorowano najlepszych abslwentów.

Po części oficajalnej przyszedł czas na 
podziękowania i grtulacje.

Do zebranych zwrócił się S. Malina:
- Szanowni państwo, droga młodzieży. 
Dla takich chwil jak dzisiaj warto chyba 
żyć, pracować. Jestem naprawdę ogromnie 
dumny, bo to że młodzież mamy wspa
niałą, to wiem, ale wy jeszcze bardziej 
utwierdzacie wszystkich w przekonaniu, 
że jesteście bardzo zdolną młodzieżą.

Sportowcy roku.

Jestem pewny, że zarówno pedagodzy, jak 
i cała młodzież, te wakacje poświęcą na 
wypoczynek, bo na niego zasłużyli.

Do podziękowań dołączył też burmistrz 
Ireneusz Szarzeć, który powiedział:
- Kochani absolwenci, pedagodzy, lau
reaci konkursów, wyróżnień, pozwolicie 
że dłączę się do tych gratulacji i po
dziękowań od pana przewodniczącego. 
Po ciężkim roku pracy wam wszystkim 
należy się wypoczynek. Życzę wam, 
by te wakacje były pełne słonecznych, 
radosnych dni i aby akumulatory wasze 
naładowały się przez te dwa miesiące, 
a po dwóch miesiącach we wrześniu 
startujemy wszyscy wspólnie do następ
nego etapu. Życzę, abyśmy w przyszłym 
roku mogli spotkać się znowu tak licznie. 
Cieszę się z tego, że nasze dzieci, nasza 
młodzież zdobywają w konkursach coraz 
więcej nagród, coraz więcej wyróżnień 
i są laureatami coraz większej ilości 
różnego rodzaju współzawodnictw, które 
podnoszą umiejętności i są szkołą życia, 
dają wspaniałe kwalifikacje na przyszłe 
dorosłe życie. Życzę wszystkim cudow
nych, wspaniałych, niezapomnianych 
i szczęśliwych wakacji.

Na zakończenie dyrektor Szkoły Pod
stawowej nr 1 Bogusława Czyż-Tomiczek 
w imieniu wszystkich pedagogów po
dziękowała za całoroczną współpracę 
władzom miasta.

Laureaci konkursów 
szkoły podstawowe

Konkurs „Inerdyscyplinamy”- najwyż
szy wynik uzyskali: Kasper Tochowicz 
(SP-2), Samuel Wałach (SP-2), Krzysztof 
Czarski (SP-1), „Kangur” -  najlepsze 
wyniki uzyskali w kategoriach: kl. II
-  Dominika Krakowczyk (SP-2), kl. III
-  Szymon Szlauer (SP-1), Ewa Kocy- 
an (SP-3), Miłosz Dyka (SP-1), kl. IV
-  Patryk Cholewa (SP-2), Magdalena 
Kłoda (SP-2), Paulina Kania (SP-1), kl.
V -  Zygmunt Loter (SP-2), Alex Poręb
ski (SP-2), Klaudia Szarzeć (SP-2), kl.
VI -Kasper Tochowicz (SP-2), Samuel 
Wałach (SP-2), Kinga Krężelok (SP-1), 
Konkurs FOX - najlepsze wyniki uzyska
li: Michał Dydus (SP-2), Filip Czarnecki 
(SP-3), Anna Haratyk (ŚP-2), Aleksandra 
Malina (SP-2), Samuel Wałach (SP-2),

Fot. A. Rokosz

Dawid Heller (SP-2), Kasper Tochowicz
* (SP-2), Krzysztof Czarski (SP-1), Kon

kurs Wiedzy Biblijnej „Jonasz” -  lau
reaci: Nina Krąkowska, (SP -1), Zyg
munt Loter (SP-2), konkurs recytatorski 
w ramach Konkursu Wiedzy biblijnej

•  , Jonasz" -  Jan Tarnowski (SP-1) I miejsce 
w województwie, Międzyszkolny Kon
kurs Regionalny -  Magdalena Kłoda 
I miejsce, VIII Wojewódzki Konkurs Re
cytatorski Uczniów Szkół Podstawowych

j -  wyróżniona Julia Kral (SP-5), Ogólno
polski Turniej Wiedzy o Bezpieczeństwie 
Ruchu Drogowego -  finalistami została 
drużyna SP-2 w składzie: Kamil Kowalik, 
Radosław Wojdyła, Łukasz Stoszek.

Laureaci konkursów-gimnazja 
Konkursy przedmiotowe: historyczny

- Mariusz Bielesz (G-l), finalistki: Klau- 
dyna Piechocka (G-1), Martyna Pokorska 
(G-2), języka angielskiego -  finalistki z 
G -l: Iwona Chraścina, Karolina Maka
rewicz, matematyczny -  finalistka Agata 
Kawulok (G-1), języka polskiego -  fina
listka Agnieszka Suchy. Konkurs FOX
-  Adam Rabięcny i Jakub Długosz z G -1, 
Sandra Szlajs (G-2), Iwona Chraścina 
(G-l), konkurs matematyczny „Kangur”, 
wyróżnienia w kategorii kadet: Sylwia 
Iwaniuk (G -l), Mirosław Ziółkowski 
(G-1), Piotr Kubicius (G-2), wyróżnienia 
w kategorii junior: Jakub Malec (G-l), 
konkurs fizyczny „Lwiątko”- najlepszy 
wynik w mieście: Piotr Kubicius (G-

■ 2). Ogólnopolski Konkurs Ekologiczny 
EKOPLANETA -  wynik bardzo dobry 
uzyskały Sara Borys (G-2), Klaudia 
Krzempek (G -l), Katarzyna Groborz 
(G -l), Wojewódzki Konkurs Wiedzy 
Ekologicznej -  IV miejsce w finale uzy
skał Jan Kulis, Ogólnopolski Konkurs 
„Poznajemy Parki Krajobrazowe Pol
ski”- II miejsce w finale wojewódz-

Absolwenci roku.
kim uzyskali Natalie Magnusj 
Krzysztof Wójcicki, Jadwiga Sztj 
Jan Kulis z G -l, Ogólnopolsk 
piada Zdrowia -  Edyta Kostk
- udział w finale wojewódzkim, 1 
„Poezja i proza w języku Sze
-  Michał Madzia (G-2) -  wyn 
w finale wojewódzkim, Justyna 
zińska (G-1) -  udział w finale wo 
kim, Wojewódzki Przegląd Z< 
Artystycznych w Częstochowie
-  zespół wokalny Gama 2, Mięć 
dowy Ekumeniczny Konkurs Wi 
blijnej „Jonasz” -  tytuł laureata u 
Magdalena Szeremet (G -l), Doro 
dzik (G-2), Anna Bożek (G -1), ty 
listy uzyskały: Aleksandra Bożel 
Iwona Chraścina (G-1), Kacper K

Chrześcijańskie Stows 
meniczne w Ustroniu za 
nisaż wystawy pt. „Rzez 
Hermy, który odbędzi 
5 lipca o godz. 16.00 w M 
skim. Wernisaż będzie n 
auguracją IV Festiwalu 
go. Wystawa będzie czyi 
lipca, w godzinach otwa

Prof. Jan Herma uro
r. w Goleszowie na Sląsl 
W latach 1955-1961 stud 
mii Sztuk Pięknych w Kr; 
z wyróżnieniem uzyskał v 
by prof. Jana Bandery.

W latach 1961-197 
w Zakładach Elektromas 
ma” jako plastyk-projek

G A Z E T A =
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Za Kwiaty dziękuje J. Chałaj. Fot. W. Suchta

N A U C Z Y C I E L O M
14 października obchodzimy Dzień Edu- 

kacji Narodowej, dawniej Dzień Nauczy
ciela. W Ustroniu z nauczycielami, tymi 
czynnymi zawodowo i emerytowanymi, 
władze miasta spotkały się dzień wcześniej 
w poniedziałek 13 października.

W Muzeum Ustrońskim odbyło się spo
tkanie z emerytowanymi nauczycielami. 
Burmistrz Ireneusz Szarzeć mówił, że jest 
to dzień szczególny.
- W tym dniu myślimy o tych, którzy 
zapewniają dzieciom i młodzieży prawi
dłową edukację -  mówił I. Szarzeć. -  Do 
tego spotkania zawsze podchodzę bardzo 
osobiście, gdyż wielu z państwa uczyło 
mnie, gdy chodziłem do szkoły. Robicie 
wiele dla najmłodszych członków nasze
go społeczeństwa. Życzę wam, by wasze 
bogate życie poświęcone edukacji innych, 
sprawiało wam ciągłą radość, gdy widzicie 
jak wasze troski, kłopoty, poświęcenie nie 
poszły na marne, a wasi wychowankowie 
są wartościowymi ludźmi. Raz jeszcze 
dziękuję za te wszystkie lata, kiedy pań
stwo pracowali dla naszej społeczności, 
dla mieszkańców Ustronia.

Co roku podczas spotkania z emeryto
wanymi nauczycielami burmistrz wręcza 
symbolicznie wiązankę kwiatów jednej

z osób, a jest to wiązanka dla całego śro
dowiska. W tym roku kwiaty otrzymała 
była nauczycielka Szkoły Podstawowej 
nr 1 Janina Chałaj.

Z aktywnymi zawodowo nauczycielami 
władze miasta spotkały się w hotelu Olim
pie. Byli dyrektorzy szkół i przedszkoli, 
wyróżnieni nauczyciele. Wszystkich ze
branych witała naczelnik Danuta Koenig, 
zaś wyróżnienia nauczycielom wręczali 
przewodniczący RM Stanisław Malina 
i burmistrz I. Szarzeć. Wyróżniono:

Gimnazja: Dorota Gluza -  nauczyciel 
Gimnazjum nr 1, Helena Cebo -  nauczy
ciel Gimnazjum nr 2.

Szkoły Podstawowe: Iwona Kulis -  
nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 1, 
Grażyna Lewalska -  nauczyciel Szkoły 
Podstawowej nr 2, Aleksandra Majętny 
-  nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 3 , 
Małgorzata Heller -  nauczyciel Szkoły 
Podstawowej nr 5.

Przedszkola: Katarzyna Bem - Jankow
ska -  nauczyciel Przedszkola nr 1, Daria 
Mazoń -  nauczyciel Przedszkola nr 2, 
Maria Cholewa -  dyrektor Przedszkola nr 
4, Jolanta Cieślar -  nauczyciel Przedszkola 
nr 4, Magdalena Łomozik -  nauczyciel 
Przedszkola nr 7. Wojsław Suchta

Spotkanie w hotelu Olimpie. Fot. W. Suchta

( 44-

' l u e d i  pokazesm  
J e c c t r '

Z  K r t O b r f t C L

kto rw  boupiczzMr
t o l d o Ś  h p t k t c d J U  

o o
OUjCtauL dfKXXOCZr

C g o .

f \x jx L £ /A  n a c u  

o t m i a n a o U /
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ANGIELSKI NA .SZÓSTKĘP

Uczniowie ustrońskich 
szkół podstawowych zmie
rzyli się w znajomości ję 
zyka angielskiego. O mia
no najlepszego walczyło 27

osób, które 30 październi
ka przyjechały do Szkoły 
Podstawowej nr 6, gdzie po 
raz pierw szy odbył się 
Międzyszkolny Konkurs

Języka Angielskiego „The 
Best”.

W kategorii klas szóstych 
pierwsze miejsce zajęła Ali
cja Kubok z SP nr 2 pod

m

Do szkoły w Nierodzimiu przyjechało prawie 30 uczniów ze swoimi opiekunami

opieką Magdaleny Gregor- 
skiej, druga była Sandra 
Ljubisavljevic z SP nr 1, a
trzeci - jej szkolny kolega 
Patryk Tracz, oboje prowa
dzeni przez Monikę Grzyw
na. Wśród piątoklasistów na
tomiast zwyciężył Michał 
Dudys z SP nr 2, a drugie' 
miejsce ex aequo zajęli rów
nież uczniowie „Dwójki” - 
Magdalena Kłoda i Mate
usz Krysta. Trzecie miejsce 
swoją wiedzą wywalczył Fi
lip Czarnecki (SP nr 3), któ
rego uczy Andrzej Pastemy.

- Poziom konkursu był 
bardzo wyrównany, a wyni
ki wysokie. Uczniowie wyka
zali się naprawdę sporą zna
jomością języka angielskie
go. Widać, że doskonale ro
zumieją, iż warto się go 
uczyć. Kolejna okazja do 
sprawdzenia swoich sil na
dejdzie już za rok - zapew
nia Lucyna Raszka, organi
zatorka przedsięwzięcia, an
glistka pracująca w ustroń- 
skiej „Szóstce”. (kredo)
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BAL ANDRZEJKOWY
Już po raz trzeci Rada Rodziców Szkoły Podstawowej Nr 3 

w Ustroniu Polanie zorganizowała Bal Andrzejkowy, z którego do
chód został przekazany na konto szkoły. Impreza mogła się odbyć 
dzięki hojności sponsorów, którym serdecznie dziękujemy, a których 
nic sposób wszystkich wymienić. Dlatego szczególne podziękowanie 
kierujemy na ręce kierownika OSW „Dąb” -  Krzysztofa Rupki, który 
udostępnił nieodpłatnie salę, gdzie zabawa trwała do białego rana 
oraz panu Marianowi Danielcowi, szefowi Biura Podróży „Dampto- 
ur”, którego fant- wycieczka- stał się główną atrakcją wieczoru.

Całej Radzie Rodziców, wszystkim sponsorom z okazji 
zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia, życzymy zdrowia 
oraz pomyślności w Nowym Roku.

Dyrekcja, Grono Pedagogiczne i uczniowie SP-3.
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ZIMOWA SPARTAKIADA
Mieszkamy u podnóża Czantorii i Równicy i nie chce się wierzyć, 

że przez trzy kolejne zimy nie udało się zorganizować Szkolnej 
Spartakiady Zimowej Szkoły Podstawowej nr 3 w Polanie. W tym 
roku postanowiliśmy nie czekać na większe mrozy i 13 stycznia 
wszyscy uczniowie z opiekunami, uzbrojeni w narty, sanki, jabłusz
ka i pojazdy własnej konstrukcji dojazdy „na byle czym”, oblegali 
stok „Mała Palenica” w Ustroniu Jaszowcu. Narciarze startowali 
w slalomie, którego trasę przygotowała firma Adventure Sports 
i jak na prawdziwych zawodach czas został zmierzony profesjonal
nie. Wszystko zostało uwiecznione przez szkolnego fotografa. Za 
udostępnienie stoku i posiłek przy kominku dziękujemy Państwu 
Bożenie i Sławomirowi Ziółkowskim, Piekarni „Pasja” oraz całej 
obsłudze wyciągu narciarskiego',,Mała Palenica”. Było wspania
l i  E.Biłko
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W IĘ K S Z Ą
Z lekkim opóźnieniem, 6 stycznia, od

był się XIV Mikołajkowy Turniej Tenisa 
Stołowego. We wtorek rywalizowała mło
dzież z ustrońskich szkół.
- Dopisały reprezentacje wszystkich szkół 
pod kierunkiem nauczycieli -  mówi or
ganizator Kazimierz Heczko. -  Wszystko 
było sprawnie przeprowadzone, tak by 
dzieci i młodzież, mogli jak najwięcej 
pograć. Każdy zagrał minimum dwa me
cze. Turniej spóźniony, bo nie było wolnej 
sali.

Wyniki:
Dziewczynki, Szkoły Podstawowe - 14 

zawodniczek: 1. Katarzyna Glajc (SP-5), 
2. Agnieszka Benek (SP-6), 3. Dominika 
Bijok (SP-5) 4. Weronika Pezda (SP-6), 5. 
Małgorzata Goryczka (SP-2), 6. Karolina 
Rymorz (SP-6).

Dziewczynki, Gimnazja - 10 zawodni
czek: 1. Joanna Puzoń (G-l), 2. Żaneta 
Hulbój (G-2), 3. Joanna Łupieżowiec 
(G-l), 4. Izabela Haratyk (G-l), 5. Aneta 
Molek (G-2), 6. Joanna Puzoń (G-l).

Chłopcy, Szkoły Podstawowe - 24 za
wodników: J^jMoń_Gomolą_[SIM2> 2. 
Sebastian Warzecha (SP-3), 3. Mateusz 
Bury (SP-6), 4. Łukasz ftlisiniec (SP-6), 
5. Jan Glajc (SP-5), 6. Kamil Potoczek 
(SP-6).

Chłopcy, Gimnazja -14 zawodników: 1. 
Adam Burczak (G-2), 2. Kamil Błacha 
(G-2), 3. Szymon Brodacz (G-l), 4. Mar
cin Nowak (G-2), 5. Krzysztof Jończyk 
(G-l), 6. Filip Tomiczek (G-2).

W Turnieju wzięło udział 62. uczniów 
ustrońskich Szkół Podstawowych i Gim
nazjów. Trzej najlepsi otrzymali pucha
ry, sześciu dyplomy. Ponadto pierwsza

N A S *  U C Ł E Ń  s e /Ł A S T c A lN  W A & Z £  CtfA* H Cieślar

P IŁ E C Z K Ą
szóstka otrzymała nagrody rzeczowe, 
a wszyscy uczestnicy dostali czekoladę 
i pomarańcze.

W dwa dni później, 8 stycznia, odbył 
się I Turniej Tenisa Stołowego w Large 
BalTu. Wzięło udział 17 zawodników 
i grano systemem każdy z każdym do 
dwóch wygranych setów. Large bali to gra 
podobna do tenisa stołowego, przy czym 
piłeczka jest większa, o średnicy 44 mm, 
siatka podniesiona o 2 cm, a dodatkowo 
wszyscy zawodnicy grają takimi samymi 
rakietkami.

- To zupełnie inna gra. Andrzej Buchta też 
przegrał jeden mecz -  mówi K. Heczko.
-  W takiej grze technika nie jest naj
ważniejsza. Liczy się na ile wylosowana 
rakietka jest zbliżona do stylu, którym gra 
zawodnik. W ogóle to inna dyscyplina, ale 
zabawy jest więcej. Wszyscy się bawili, 
śmiali. Ta gra to niemiecka wersja dla 
seniorów. Raczej nie dopuszcza się grania 
juniorów, by nie nabierali złych nawy
ków. Oni muszą się uczyć prawidłowych 
ruchów, a nie je psuć. A large bali został 
stworzony po to, by w jednym turnieju, 
mogli startować amatorzy i zawodowcy. 
W podobnym turnieju braliśmy udział 
w ubiegłym roku w Bielsku-Białej. Cie
kawa impreza, bo puchary wręczano 
o trzeciej w nocy. Z tego co wiem, był 
to pierwszy oficjalny turniej large balFa 
w powiecie cieszyńskim. Chcemy dla 
seniorów podobny turniej raz do roku 
zorganizować. Liczymy, że za rok będzie 
więcej uczestników.

Wyniki: 1. Karol Czyż, 2. Józef Kna
pik, 3. Władysław Paszek, 4. Wojciech 
Kozłowski, 5. M ateusz Żebrowski, 
6. Janusz Groborz, 7. Wojciech Marko
wicz. Najlepszych uhonorowano puchara
mi, dyplomami i nagrodami rzeczowymi. 
W Turnieju wzięło udział 17. zawodników, 
którzy grali systemem „każdy z każdym”, 
więc każdy uczestnik rozegrał kilkanaście 
meczów.

Organizatorzy obu turniejów to: Towa
rzystwo Rekreacyjno-Sportowe „Siła” 
Ustroń - Sekcja Tenisa Stołowego, przy 
współudziale Komisji ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Gimnazjum 
nr 1, Urzędu Miasta. Turnieje sponso
rowali: Galeria „Na Gojach”, „Avicold” 
Cieszyn, Beskid Frut-2 Ustroń.

Wojsław Suchta

GAZETA .
USTRONSKA

P onad 60 dziewcząt i 
chłopców wzięło 

udział w kolejnym turnieju 
tenisa stołowego, który zo
stał zorganizowany w sali 
gimnastycznej Gimnazjum 
nr 1 w Ustroniu. Rywalizo
wano w czterech grupach 
wiekowych.

Dziewczęta. Szkoły pod
stawowe - 1. Katarzyna 
Glajc (SP 5), 2. Agnieszka 
Benek (SP 6), 3. Dominika 
Bijok (SP 5), 4. Weronika 
Pezda (SP 6); gimnazjalistki: 
1. Joanna Puzoń (G 1), 2. 
Żaneta Hulbój (G 2), 3. Jo
anna Łupieżowiec, 4. Izabe
la Haratyk (obie G 1).

ROZGRYWKI W USTRONIU

ZIMOWY PING-PONG
Chłopcy. Szkoły podsta

wowe - 1. Piotr Gomola, 2. 
Sebastian Warzecha (ohai 
SP 3). 3. Mateusz Bury, 4. 
Łukasz Misiniec (obaj SP 
6); gimnazjaliści: 1. Adam 
Burczak, 2. Kamil Błacha 
(obaj G 2), 3. Szymon Bro
dacz (G 1), 4. Marcin No
wak (G 2).

Najlepsi otrzymali pu
chary, dyplomy i nagrody 
rzeczowe, a wszyscy uczest
nicy zawodów - pomarańczę 
i czekoladę. Turniej zorgani

zowała Sekcja Tenisa Stoło
wego Towarzystwa Rekre
acyjno-Sportowego „Siła” w 
Ustroniu.

★  ★  ★
Po raz pierwszy odbył się 

turniej large balFu, czyli od
miany ping-ponga polegają
cej na grze większymi pi
łeczkami i przy podwyższo
nej siatce na stole. Wygrał 
Karol Czyż z Ustronia przed 
Józefem Knapikiem z Wi
sły i Władysławem Pasz- 
kiem z Ustronia. (mark)
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Rywalizowano w padającym śniegu.

SZKOLNE
J18 lutego na Czantorii rozegrano szkol- 

Mistizostwu Ustronia w narciarstwie
a I pejsH n^sranow aT ^iczniow i^zK Ó ł 
podstawowych, gimnazjów i Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych. Slalom usta
wiono na polanie Solisko przy dolnej 
stacji Kolei Linowej Czantoria. Pogoda nie 
była zachęcająca -  cały czas padał śnieg. 
Wszyscy jechali bardzo ambitnie, nie było 
mowy o wycofaniu się z trasy, nawet po 
upadku podchodzono i mijano opuszczone 
bramki. Czas mierzono elektoronicznie. 
Obyło się bez kontuzji, choć upadków nie 
brakowało.

W śród szkół podstaw ow ych star
towali głównie uczniowie SP-1 i SP- 
2, była też czwórka uczniów z SP-3 
w Polanie. Zabrakło reprezentantów SP-5 
w Lipowcu i SP-6 w Nierodzimiu. Bardzo 
to dziwne, bo zapewne uczniowie z tych 
szkół też jeżdżą na nartach i niektórzy 
z ochotą wzięliby udział w zawodach, ale 
widocznie komuś w tych szkołach się nie 
chciało. Chciało się natomiast w Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych. Uczniowie tej 
szkoły przystąpili do rywalizacji po cere
monii dekoracji najlepszych w szkołach 
podstawowych i gimnazjach.

Dyrektor ZSP Ewa Matuszyńska o za
wodach dla swych uczniów mówi:
- W tym roku po raz pierwszy odbyły się 
zawody dla naszych uczniów. Wystar
towało ich 22. Jak na tak szybkie tempo 
organizacji, jestem z tej liczby bardzo 
zadowolona. Myślę, że w przyszłym roku

fc O T Ł E A T  Fot. W. Suchta

ZJAZDY
będzie jeszcze więcej. Chciałabym też, aby 
powróciły zawody powiatowe, a wiem, że 
kilka lat wstecz odbywały się na Stożku. 
Myślę, że w przyszłym roku postaramy 
się zaprosić uczniów innych szkół. Może 
przerodzi się to w normalna rywalizację 
na stoku. W tym roku wszystko robiliśmy

na ostatnią chwilę, ale mimo to wszystko 
się udało. Chłopcy są zadowoleni. Niestety 
nie było dziewcząt, więc podział tylko na 
dwie grupy. Wręczenie medali odbywało 
się następnego dnia, a wszyscy od rana 
już wypytywali o wyniki. Wszyscy byli 
bardzo zadowoleni z tego, że zawody się 
odbyły i mogli w nich wystartować, mimo 
tego, że trasa była już trochę rozjeżdżona 
po zawodach szkół podstawowych i gim
nazjów. Była to poza tym bardzo udana 
zabawa. Nawet po upadkach wstawali 
i jechali dalej.

Wyniki:
Szkoły podstawowe: dziewczęta: 1. 

Magda Mikuła (SP-1), 2. Weronika Kłósko 
(SP-2), 3. Adriana Adamczyk (SP-2), 4. 
Paulina Prochaczek (SP-2), 5. Aleksandra 
Malina (SP-2), 6. Karolina Szlęk (SP-1); 
chłopcy: 1. Michał B rach acze ł^ S Ł il 
T ^ ^ c ^ ^ G ic z y ń s k i  (SP-2), 3. Tomasfc 
Maciejowsl^[SP-3), 4. Michał Gomola 
(SP-1), 5. Mateusz Matuszyński (SP-2), 
6. Jan Wiecha (SP-1).

Gimnazja: dziewczęta: 1. Magda Ba
ranowska (G-2), 2. Agata Libera (G-2),
3. Anna Bożek (G-l), 4. Dominika Pilch 
(G-2), 5. Edyta Kral (G-2), 6. Justyna 
Warmuzińska (G-l); chłopcy: 1. Konrad 
Kania (G-2), 2. Józef Procner (G-2), 3. 
Karol Pikul (G-2), 4. Filip Tomiczek 
(G-2), 5. Konrad Bujok (G-2), 6. Jakub 
Pinkas (G-l).

ZST: klasy I-II: 1. Mateusz Szarzeć, 2. 
Przemysław Polok, 3. Tomasz Bukowczan,
4. Michał Mach, 5. Artur Machalica, 6. 
Marek Waszut; klasy III-IV: 1. Andrzej 
Kawulok, 2. Tomasz Sztwiertnia, 3. Marcel 
Szalbot, 4. Ginter Jenkner, 5. Andrzej Ma- 
rosz, 6. Mariusz Fober. Wojsław Suchta

\
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Zwycięska drużyna z SP -  3 wraz z opiekunkami.

KONKURS GWARY
W piątek, 20 marca, w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej 

nr 3 w Ustroniu, swoją wiedzę folklorystyczną sprawdzali ucznio
wie czterech ustrońskich szkół podstawowych. Drużyna każdej 
szkoły składała się z 3 zawodników ubranych w stroje regionalne. 
W skład jury VIII konkursu gwarowego wchodzili: Danuta Koenig 
- naczelnik Wydziału Oświaty Kultury, Turystyki i Sportu UM,

Lidia Szkaradnik - dyrektor Muzeum Ustrońskiego oraz Alicja 
Michałek- etnolog Muzeum Ustrońskiego. Zawodnicy byli do
pingowani przez nauczycieli i uczniów. Konkurs przygotowały i 
prowadziły Aleksandra Majętny oraz Magdalena Herzyk. Zespół 
pod kierunkiem Karoliny Dyby śpiewał pieśni regionalne. Uczest
nicy wykazywali się znajomością obrzędów ludowych naszego 
regionu, stroju cieszyńskiego, gwary, historii Ustronia, sprzętów 
gospodarstwa domowego, pieśni ludowych i dań regionalnych. 
Przedstawiciele drużyn prezentowali teksty gwarowe naszych 
rodzimych twórców. W czasie obrad jury krótki występ dał Ze
spół „Mała Czantoria”, działający przy E.L. „Czantoria”. Był to 
pierwszy występ zespołu prowadzonego przez Izabelę Zwias. Po 
podliczeniu wszystkich punktów okazało się, że w klasyfikacji 
indywidualnej potrzebna jest dogrywka o pierwsze trzy miejsca. 
Po zaciętej dogrywce wyłoniono trzy pierwsze miejsca. Magdalena 
Kłoda z SP-2, na drugim miejscu uplasował się Tomasz Mizera 
(11 pkt.) z SP-3, a na trzecim Monika Szarzeć (10 pkt.) z SP-3. 
W klasyfikacji drużynowej zwyciężyła drużyna ze Szkoły Podsta
wowej nr 3 (19 pkt.), 2. SP-2 (17 pkt.), 3. SP-6 (14 pkt.), 4. SP-5 
(12 pkt.). Wszyscy uczestnicy otrzymali wydawnictwa lokalne 
i drobne upominki przygotowane przez SP-3. Na zakończe
nie dyrektor Jolanta Kocyan podziękowała uczestnikom, jury 
i przybyłym gościom za wspólną zabawę i rywalizację oraz 
zaprosiła na IX Dzień Regionalny połączony z obchodami 40 
-  lecia Szkoły Podstawowej nr 3 w Ustroniu, który odbędzie się 
25.04.2009.

Serdeczne podziękowanie za pomoc w organizacji Konkursu 
Gwary składamy Komitetowi Rodzicielskiemu.

Dyrekcja i Nauczyciele SP
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9R2EGLAD AMATORSKICH ZESFbtÓU 
ARTVSTYCZNYCH  I SOLISTÓW 
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GAZETA
USTRONSKA

Na scenie zespół Nox. Fot. W. Suchta

OCENIANO ZESPOŁY
27 marca odbył się w MDK „Prażakówka” VI Miejski Przegląd 

Amatorskich Zespołów Artystycznych i Solistów. W przeglądzie 
wzięło udział 18 zespołów i wykonawców, których oceniało jury 
pod przewodnictwem Władysława Wilczaka, w którym zasiadały 
także Maria Kłósko i Barbara Nawrotek-Żmijewska. Werdykt jury 
jest następujący: kategoria zespołów wokalnych: 1. Chórek SP-2, 
2. Zespół Wokalny „Polana” z SP-3, 3. Zespół Wokalny „Jedy- 
neczki” z SP-1. Kategoria zespołów wokalno-instrumentalnych: 
1. Gama 2 z G-2, 2. Nox, 3. Antyrama. Kategoria solistów: 1. 
Izabela Kuś, 2. Zdzisław Baguła, 3. Sylwia Cieślar. Wyróżnienia: 
Marta Szarzeć, Karolina Cieślar, Julia Suchocka.

W sumie w przeglądzie wystąpiło 180 osób.
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Katarzyna Pilch z Klimatycz
nej SP nr 2 im. J. Michejdy 
w Ustroniu w roli jednej z 
sióstr Kopciuszka

6 kwietnia na scenie Te
atru im. A. Mickiewi

cza królowały dzieci i mło
dzież szkolna. Wszystko za 
sprawą odbywającego się 
tam V Powiatowego Prze
glądu Szkolnych Zespołów 
Artystycznych. Walka była 
bardzo zacięta, a jury w 
składzie: Piotr Gruchę), 
Danuta Koenig, Grażyna 
Stawarska, Maria Fołtyn

l i Karol Suszka miało twar
dy orzech do zgryzienia. W 
sumie na scenie zaprezen
towało się 37 zespołów  
oraz 7 solistów i duetów 
wokalnych. Konkurs po
dzielony był na cztery ka
tegorie, te zaś na cztery ko
lejne podkategorie - „Szko
ły podstawowe”, „Gimna
zja”, „Szkoły ponadgimna- 
zjalne” i „Placówki oświa
towo-wychowawcze”.

W kategorii „Zespoły ta
neczne, wokalno-taneczne i 
folklorystyczne” wśród szkół 
podstawowych drugie miej
sce zajął zespół folklory
styczny z SP w Kończycach 
Wielkich, zaś trzecie - zespół 
folklorystyczny z SP nr 6 im. 
Z. Kossak w Pierśćcu (miej
sca pierwszego nie przyzna
no). Wśród gimnazjalistów 
na podium stanęli: zespół 
folklorystyczny z Gimna
zjum im. Jana Pawła II w 
Istebnej (miejsce pierwsze), 
zespół taneczny „Gim-Dan- 
ce” z Gimnazjum w Goleszo
wie (miejsce drugie) i zespół

W pierwszej części przeglądu królował taniec

taneczny „Eksperyment” z 
Gimnazjum nr 2 w Skoczo
wie. Spośród zespołów z pla
cówek oświatowo-wycho
wawczych jedynie zespół ta
neczny „Free jump” ze Świe
tlicy Środowiskowej przy 
Szkole Podstawowej nr 3 w 
Skoczowie został uhonoro
wany nagrodą. Zajął miejsce 
drugie, podczas gdy pierw
szego i trzeciego nie przyzna
no. W tej kategorii nie przy
znano także nagród dla szkół 
ponadgimnazjalnych.

Tymczasem w kategorii 
„Zespoły muzyczne” mię
dzy szkołami podstawowy
mi najlepszy okazał się ze
spół wokalny z SP nr 2 w 
Ustroniu. Tuż za nim upla
sował się zespół instrumen
talny z SP nr 2 im. A. Mic
kiewicza w Wiśle, zaś miej
sce trzecie zajęły ex aequo: 
zespół wokalno-instrumen
talny „Polana” z SP nr 3 w 
Ustroniu i zespół instrumen- 
talno-wokalny „Dzwonecz
ki” z SP nr 7 w Cieszynie. 
Wśród gimnazjów miejsce 
pierwsze zajęły ex aequo: 
zespół wokalno-instrumen
talny „Gama” z Gimnazjum 
nr 2 w Ustroniu i zespół 
wokalny z Gimnazjum nr l 
w Cieszynie. Drugą nagro
dę jury przyznało zespołowi 
instrumentalnemu z Gimna
zjum w Goleszowie, a trze
cią - zespołowi wokalnemu 
z Gimnazjum w Kończycach 
Wielkich. Na podium stanę
ły też szkoły ponadgimna- 
zjalne. Tutaj zwyciężył ze
spół wokalny z Katolickie
go Liceum Ogólnokształcą
cego w Cieszynie, zaś na 
trzeciej pozycji uplasował 
się zespół wokalno-instru
mentalny z Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących im. M. 
K opernika w C ieszynie 
(miejsca drugiego nie przy
znano). Między placówkami 
oświatowo-wychowawczy
mi zwyciężył zespół wokal

no-instrumentalny Ogniska 
Pracy Pozaszkolnej przy SP 
nr l w Jaworzynce.

Z kolei w kategorii „So
liści i duety wokalne” jury 
nagrodziło miejscem pierw
szym Natalię Bukowską z 
Gimnazjum w Goleszowie i 
Klaudię Fober z Gimna
zjum nr l w Cieszynie, a tak
że Michała Fragsteina z 
Technikum Budowlanego 
im. S. Grota Roweckiego w 
Cieszynie.

Na końcu tego kilkugo
dzinnego maratonu ci z pu
bliczności, którzy mieli jesz
cze siły, obejrzeli występy 
zespołów teatralnych. W tej 
kategorii wśród podstawó
wek najlepsze okazały się: 
teatrzyk dziecięcy „Bajo” z 
SP im. K. K. Baczyńskiego 
w Zebrzydowicach (zajął 
drugie miejsce) oraz zespół 
teatralny „Burątino” z Kli
matycznej Szkoły Podsta
wowej nr 2 im. J. Michejdy 
w Ustroniu (miejsce trzecie).

Natalia Błaszczyk (jako Kopciuszek) i Michał Dudys (w roli * 
księcia) z zespołu teatralnego „Burątino”
Między gimnazjami jury 
uhonorowało tylko Gimna
zjum im. Jana Pawła II w 
Istebnej - zajęło miejsce 
pierwsze. Tutaj również nie 
przyznano nagród w podka- 
tegorii „Szkoły ponadgim- 
nazjalne”.

Wszystkie zespoły, które 
w swoich kategoriach zajęły 
miejsca pierwsze, automa
tycznie zostały zakwalifiko
wane do XXXIV Wojewódz
kiego Przeglądu Szkolnych 
Zespołów Artystycznych w 
Częstochowie. (mw)

Młodzież z Zespołu Szkół w Kaczycach w tańcu celtyckim •  Zdjęcia: Marcin Wieczorek
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Nagrodzone dzieci. Fot. M. Kulis

MALOWANE BOCIANY
Za co kochamy bociany? Kto potrafi odpowiedzieć na to pytanie? 

Być może tylko kilka osób, bo niewielu z nas zastanawia się nad 
tym na co dzień. W naszym mieście działa grupa ludzi, którzy 
bocianami interesują się żywo, a z obserwowania ich życia i zwy
czajów uczyniły swoją pasję. Od trzech lat mogą podglądać te ptaki 
w ich gnieździe, dzięki specjalnie zamontowanej kamerze. Przekaz 
na żywo dostępny jest na stronie www.bociany.edu.pl, gdzie można 
się również dowiedzieć wszystkiego na temat realizacji projektu 
„Bociany Integrują”. Prężnie działa forum, na którym miłośnicy 
bocianów wymieniają swoje uwagi, prowadzą dziennik życia pta
ków. Tegoroczne obserwacje są wyjątkowo udane: mieszkającej w 
gnieździe parze udało się złożyć jaja, wysiedzieć je i dochować się 
młodych. Pisklęta wyrosły i obecnie uczą się latać. Są trzy małe 
ptaki, a na forum trwa wybieranie dla nich imion.

Projekt „Bociany Integrują” realizuje, głównie w ustrońskich 
szkołach podstawowych, Zarząd Koła nr 15 Stowarzyszenia 
Nauczycieli Edukacji Początkowej. Jego pomysłodawczynią jest 
Monika Kosińska, przewodnicząca Koła SNEP w Ustroniu. Dzieci 
i młodzież przekonują się, że komputer i Internet mogą służyć do 
bardzo różnych celów -  na przykład, do badania i obserwowania 
„z bliska” dzikiej przyrody. W tym roku, już po raz drugi, odbył 
się miejski konkurs plastyczny pod tytułem „Za co kochamy 
bociany?”. Jego współorganizatorami były Nadleśnictwo Ustroń

i Urząd Miasta. Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród, odbyło 
się 8 czerwca, w nowej świetlicy Nadleśnictwa.

Konkurs adresowany był do dzieci uczęszczających do przed
szkoli i klasd-III szkół podstawowych. Nastawiony był na wyzwo
lenie w uczestnikach chęci przekazania szerszemu gronu swoich 
spostrzeżeń dotyczących otaczającego nas środowiska, dostrzega
nie piękna przyrody, poszerzenie wiedzy na temat życia bociana 
białego w naszym kraju -  co pokrywa się również z głównymi ce
lami projektu. Inne cele, bardziej artystyczne, to kreowanie nowych 
wartości estetycznych, zastosowanie różnych technik plastycznych, 
właściwe zakomponowanie płaszczyzny lub przestrzeni. Prace 
oceniane były w sześciu kategoriach wiekowych: dzieci 4-letnie,
5- letnie, 6-letnie, klasy pierwsze, drugie i trzecie. Tematem było 
życie bocianów, ich obserwacja i ochrona w Polsce. Prace oceniała 
niezależna komisja pod przewodnictwem Danuty Koenig.

Na konkurs wpłynęło 146 prac, ze wszystkich szkół i przedszkoli. 
To większy zasięg, niż w zeszłym roku, kiedy zabrakło prac z kilku 
placówek. Dzieci wykonały rysunki pastelami tłustymi, kredkami 
ołówkowymi, farbami, były również prace z wykorzystaniem 
plasteliny oraz wydzieranki. Pojawiły się wyklejanki z wyko
rzystaniem różnych materiałów. Wszystkie dzieła były staranne i 
ciekawe, komisja miała bardzo trudny wybór. W końcu wyłoniła 
zwycięzców. W kategorii 4-latków I miejsce zajęła Paulina Herda, 
II: Nadia Sikora, III: Weronika Weinert. Wyróżnienia otrzymały 
Judyta Prottung i Patrycja Łukosz. W kategorii 5-latków I miejsce 
zajął Jakub Darowski, II: Julia Raszka, III: Kamil Fiedor. Wy
różnienia otrzymali Jakub Śliwka i Jakub Gomola. W kategorii
6- latków I miejsce zajął Tomasz Puczek, II: Wojciech Janota, III: 
Zuzanna Heller. Wyróżnieni to Maciej Żmija i Szymon Szarzeć. 
Wśród pierwszoklasistów I miejsce zajęła Wiktoria Cichowska, II: 
Michał Krysta, III: Wojciech Bryś, wyróżnienia otrzymały Justyna 
Porębska i Agnieszka Frączek. W kategorii klas drugich 1 miejsce: 
Adrian Bożydar Śliż, II: Kacper Żelazny, III: Joanna Sikora, wy
różnieni: Łukasz Bujok i Łukasz Konkol. I wreszcie, w kategorii 
klas trzecich I miejsce: Wiktoria Tajner, II: Patryk Lach, III: Marta 
Wolny. Wyróżnieni: Dawid Hussar i Dominika Krakowczyk.

Podczas spotkania zaprezentowano fragment programu, jaki te
lewizja regionalna nakręciła na temat projektu „Bociany Integrują” 
w Ustroniu. Omówiono trzy lata jego realizowania, opowiedziano 
o obecnej sytuacji w gnieździe: dorastaniu piskląt i zagrożeniu, 
jakie niosą ze sobą przynoszone do gniazda przez bociany śmieci. 
Przy okazji, Wiktor Naturski z Nadleśnictwa Ustroń, przedstawił 
prezentację na temat śmieci i ich segregacji. Prace dzieci można 
oglądać w czytelni Miejskiej Biblioteki Publicznej. Maria Kulis

http://www.bociany.edu.pl
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Oceniano hasła ekologiczne... Fot. A. Werpachowska

KONKURS EKOLOGICZNY
3 czerwca w Szkole Podstawowej nr 

2 odbyło się rozstrzygnięcie siódmej już 
edycji Konkursu Ekologicznego. Jak co 
roku konkurs trwał przez cały rok, a na

wynik końcowy składało się: zrobienie 
plakatu, zbieranie baterii, surowców wtór
nych, a także wiedza z zakresu ekologii, 
którą sprawdzono podczas podsumowa

Gazeta Ustrońska 10

nia w SP-2. Wraz z przedstawicielami 
szkół na konkurs przyszli nauczyciele 
głównie biologii i chemii, a także grupy 
kibiców. Wszystkich powitała dyrektor 
SP-2 Ewa Gruszczyk życząc powodze
nia, a następnie przekazała mikrofon 
prowadzącemu całe spotkanie -  Zdzisła
wowi Brachaczkowi, który przedstawił 
jury konkursu -  wice burmistrz Jolantę 
Krajewską -  Gojny, przewodniczącego 
Rady Miasta Stanisława Malinę, prezesa 
Przedsiębiorstwa Komunalnego Alojzego 
Sikorę, naczelnik Wydziału Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa -  Barbarę Jońcy, 
a także przedstawicielkę Wodociągów 
Ziemi Cieszyńskiej, Halinę Sikorę, firmy 
Kosta -  Agnieszką Greene oraz fundacji 
Partnerstwo dla Środowiska -  Martę 
Jakubek. Na konkurs przyjechał także 
przedstawiciel Polskiego Towarzystwa 
Ekologicznego -  Włodzimierz Chmie
lewski.

Następnie przystąpiono do sprawdzenia 
wiedzy -  każda reprezentacja losowała 
zestaw, a następnie odpowiadała po kolei 
na siedem pytań. Żeby trochę odstresować 
uczestników w przerwie między czwar
tym, a piątym pytaniem pokazano pokaz 
slajdów ze zdjęciami z ubiegłorocznego 
konkursu. Po skończeniu serii pytań, 
przyszedł czas na sprawdzenie wiedzy 
w praktyce -  uczestnicy mieli za zadanie 
posegregować śmieci do odpowiednich 
worków. Na ostatnie punkty składały się 
transparenty przygotowane przez każdą 
szkołę. I tak przez chwilę wszyscy mogli

przeczytać podtrzymywane przez dzieci 
i młodzież kolorowe płachty i tabliczki 
z hasłami takimi jak: „Jesteś młody czy 
też stary zapamiętaj koniecznie usu
waj szkodliwe odpady bezpiecznie!”. 
Za każdą z poszczególnych części jury 
wystawiali punkty. Przed ogłoszeniem 
wyników, wszyscy mogli zobaczyć kolej
ny film Przedsiębiorstwa Komunalnego, 
tym razem dotyczący ekologii. W końcu 
nadszedł czas na podsumowanie. Ogółem 
pierwsze miejsce zdobyła drużyna Szkoły 
Podstawowej nr 2, w składzie: Domi
nika Kukuczka, Alicja Kubok i Dawid 
Wisełka, drugie: Szkoła Podstawowa nr 
3, Marzena Czyż, Tomasz Maciejowski 
i Sebastian Warzecha, a na trzecim miej
scu znalazło się Gimnazjum nr 2, repre
zentowane przez Annę Humę, Agnieszkę 
Pykę oraz Justynę Szelę.

Cały konkurs to pomysł Przedsiębior
stwa Komunalnego, a głównym celem jest 
poszerzenie wiedzy ekologicznej ustroń- 
skiej młodzieży. Agata Werpachowska

,«' l':«*
W

. i umiejętną segregację.
Fot. A. Werpachowska
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Oceniano hasła ekologiczne...

KONKURS E
3 czerwca w Szkole Podstawowej nr 

2 odbyło się rozstrzygnięcie siódmej już 
edycji Konkursu Ekologicznego. Jak co 
roku konkurs trwał przez cały rok, a na Fot. NI. Grzywna

ODPADY N IE b Ł

MUSZAjjYĆM
-  w y rn K  u a o ^ 1

nia w SP-2. Wraz z przedstawicielami 
szkół na konkurs przyszli nauczyciele 
głównie biologii i chemii, a także grupy 
kibiców. Wszystkich powitała dyrektor 
SP-2 Ewa Gruszczyk życząc powodze
nia, a następnie przekazała mikrofon 
prowadzącemu całe spotkanie -  Zdzisła
wowi Brachaczkowi, który przedstawił 
jury konkursu -  wice burmistrz Jolantę 
Krajewską -  Gojny, przewodniczącego 
Rady Miasta Stanisława Malinę, prezesa 

n i f f r m u t a '  l i i u u c T  i j S n u u  L /iftgu sz,,^ó pleR U n
Monika Gawlas

VIII. Konkurs matematyczny „Kangur”. Wyróżnienie: Sylwia 
Iwaniuk i Mirosław Ziółkowski, opiekun Dorota Gluza.

IX. Konkurs recytatorski poezji i prozy w języku angielskim. 
Udział w finale wojewódzkim, uczennica Justyna Warmuzińska, 
opiekun Monika Gawlas

X. Konkurs matematyczny „Alfik”
- VII miejsce w województwie, uczennica Sylwia Iwaniuk, 

opiekun Dorota Gluza.
XI. Międzynarodowe mistrzostwa Republiki Czeskiej w pisaniu 

na klawiaturze komputera. Uczniowie: Ariel Podżorski i Jakub 
Długosz: XIV i XVI miejsce na 60 startujących, opiekun Marek 
Walica.

XII. Wojewódzki Konkurs Wiedzy Biblijnej (kościoła kato
lickiego). Uczennice Kinga Krężelok i Ilona Kurowska -  etap 
półfinałowy, opiekun Ilona Puchała.

XIII Zawody sportowe. Drużyna dziewcząt VII miejsce w finale 
wojewódzkim (na 16 startujących drużyn). Indywidualnie: II miej
sce w skoku wzwyż -  Cieślar Iwona -  wynik 155 cm; III miejsce 
w skoku wzwyż -  Justyna Olczyk - wynik 145 cm; I miejsce w 
rzucie dyskiem -  Joanna Łupieżowiec -  wynik 25,96 m; Opiekun: 
Anna Sikora, Małgorzata Szcześniewska-Gawlas.

Leszek Szczypka 
Dyrektor Gimnazjum
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Najlepsi uczniowie ustrońskich szkół z przewodniczącym S. Maliną i burmistrzem I. Szarcem. Fot. M. Niemiec

ABSOLWENCI I SPORTOWCY ROKU
19 czerwca uczniowie, którzy w mijającym roku szkolnym od

nieśli największe sukcesy, wzięli udział w miejskim zakończeniu 
roku szkolnego organizowanym przez Urząd Miasta. Odbyło się 
ono w piątek po południu w sali widowiskowej Miejskiego Domu 
Kultury Prażakówka. Podczas spotkania uczniowie i ich nauczy
ciele zostali nagrodzeni przez władze miasta.

Uroczystość prowadziła naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, 
Sportu i Turystyki Urzędu Miasta, Danuta Koenig, a rozpoczęła 
ją  grupa wokalno-muzyczna z SP-2 pod kierunkiem Aleksandry 
Pruszydło, która wykonała, m.in. ciekawą interpretację „Lokomo
tywy” Juliana Tuwima.

Ponieważ o sukcesach gimnazjów w tegorocznym roku szkol
nym, pisali już w ostatnim numerze GU dyrektorzy obu szkół, wy
mieniamy tylko wyróżnionych uczniów ze szkół podstawowych.

Najwyższe wyniki w konkursie interdyscyplinarnym oraz kwali
fikację do etapu rejonowego uzyskali uczniowie: Magdalena Ficek, 
Anna Haratyk (obie SP-2), Piotr Kamiński (SP-1) oraz Sebastian 
Warzecha (SP-3).

Międzynarodowy Konkurs Matematyczny „Kangurek 2009”: 
z klas II: 1 miejsce -  Joanna Sikora (SP-6), 2. Magda Kocyan (SP- 
3), 3 miejsce - Elżbieta Bednarczyk z SP-6. Klasy III: 1 miejsce: 
Dominika Krakowczyk (SP-2), 2. Szymon Gogółka z SP-1.

Międzynarodowy Konkurs Matematyczny „Kangur 2009”: kl. 
IV: 1 miejsce: Szymon Szlauer (SP-1) -  tytuł laureata, 2. Wojciech 
Pinkas z SP-3,3 miejsce -  Miłosz Dyka z SP-1. Z klas V: 1 miejsce - 
Andrzej Bednarczyk z SP-6,2. Patryk Cholewa (SP-2), 3. Krzysztof 
Zielecki z SP-1. Kl. VI: 1 miejsce -  Zygmunt Loter z SP-2,2 miejsce 
-  Sebastian Warzecha SP-3, 3. Mikołaj Pecold (SP-2).

Konkurs języka angielskiego „Fox”. Najlepsze wyniki ze wszyst
kich szkół podstawowych otrzymali: z klas V: 1 miejsce - Konrad 
Cielewicz (SP-2), 2. Filip Czarnecki (SP-3), 3 miejsce - Mateusz 
KrystazSP-2. Klasy VI: 1 miejsce-SandraLjubisavljevic(SP-1), 
2. Mikołaj Pecold z SP-2, 3 miejsce -  Aneta Pieszka (SP-6).

W Międzynarodowym Ekumenicznym Konkursie Wiedzy Biblij
nej „Jonasz” tytuł finalisty uzyskali: Sabina Gutman (SP-6), Anna 
Haratyk (SP-2), Karolina Szlęk (SP-1), Zygmunt Loter (SP-2) oraz 
Sebastian Warzecha z SP-3.

W wojewódzkim konkursie recytatorskim, z klas V, 1 miejsce uzy
skała Julia Kral z SP-5, a z klas VI, Aleksandra Malina z SP-2.

W Międzyszkolnym Konkursie Regionalnym 1 miejsce zdobyła 
Magdalena Kłoda z SP-2.

Miejski Konkurs dla klas I-III pt. „Wiem, bo chcę”. Z klas I:
1 miejsce -  Krzysztof Kolarczyk (SP-2), 2. Weronika Sosna (SP-6) 
i Filip Fijak z SP-5,3. Wiktoria Rzepa z SP-1 oraz Pola Malinowska 
z SP-2. Klasy II: 1 miejsce-Michalina Kania z SP-1,2. Jan Śliwka 
(SP-2), 3 miejsce -  Joanna Sikora z SP-6 oraz Szymon Kajsutra 
(SP-5). Klasy III: 1 miejsce-Anna Dorosz (SP-5), 2. Dawid Najda 
z SP-6, a 3 miejsce uzyskali: Sylwia Czerwińska (ŚP-3), Anna Stoły 
(SP-6) oraz Wojciech Krysta z SP-2.

Co roku również każda ze szkół dodatkowo nagradza jednego 
ucznia bądź uczennicę, która opuszcza mury danej szkoły i która 
zdobyła nie tylko laury w konkursach, ale kończąc szkołę ma także 
wysoką średnią ocen i wyróżnia się wzorową postawą. Absolwenci 
roku jako nagrodę otrzymali oprawioną encyklopedię z wygrawer- 
rowanym imieniem i nazwiskiem.

ABSOLWENCI ROKU 2009
SZKOŁY PODSTAWOWE: SP-1 -  Marcin Pękała, SP-2 - Alek

sandra Malina, SP-3 - Sebastian Warzecha, SP-5 -  Sara Greń, SP-6
-  Aneta Pieszka.

GIMNAZJA: G-l -  Justyna Warmuzińska, G-2 -  Przemysław 
Pytel.

Także ci, którzy odnosili sukcesy sportowe są honorowani.
SPORTOWCY ROKU 2009

SP-1 - Nikola Sławicz, Michał Gomola, SP-2 - Adrianna Hojdysz 
oraz Łukasz Stoszek, SP-3 -  Izabela Cieślar, Mateusz Kohut. SP-5
-  Justyna Kłoda oraz Szymon Legierski, SP-6 -  Agnieszka Benek 
i Grzegorz Misiniec. G-l -  Iwona Cieślar i Szymon Szpin, G-2
-  Żaneta Hulbój oraz Adrian Bujok.

Wszyscy wiedzą, że uczniowie często nie poradziliby sobie bez 
nauczycieli, który prowadzą, pomagają, doradzają, nakierowują 
oraz poświęcają swój czas, aby ich uczniowie zdobywali laury 
w różnych konkursach. Dlatego i oni zostali docenieni.

Ze Szkoły Podstawowej nr 1: Katarzyna Bystroń, Daria Cieślaw- 
ska, Małgorzata Folkert, Monika Grzywna, Monika Kosińska oraz 
Grażyna Roman-Schubert.

Z SP-2: Katarzyna Burzyńska, Krystyna Fołtyn, Magdalena 
Gregorska, Jolanta Moskała, Beata Luber, Jolanta Moskała, Marta 
Paździorko, Grażyna Pilch, Eryka Szurman, Józef Jaworski, Prze
mysław Sztwiertnia.

SP-3: Emilia Biłko, Magdalena Herzyk, Barbara Maciejowska, 
Karina Wowry, Andrzej Pastemy.

SP-5: Małgorzata Haller, Jolanta Sztwiertnia, Anna Tarasz
SP-6: Jolanta Herczyk, Lucyna Najda, Małgorzata Sikora, Gu

staw Chraścina.
Gimnazjum nr 1: Olga Buczak, Jolanta Chwastek, Maria De- 

rewniuk, Dorota Gluza, Jolanta Kamińska, Katarzyna Kubok, 
Małgorzata Wraga-Żdan, ks. Marek Twardzik.

G-2: Barbara Gómiok, Anna Hanzlik, Joanna Iskrzycka-Maria- 
nek, Edyta Knopek, Marzena Malina, Małgorzata Raszka, Kata
rzyna Siwiec, Katarzyna Szewieczek, Dorota Werszner-Krzywoń, 
Marek Gluza, Sławomir Krakowczyk.

Nagrody wręczali burmistrz miasta Ireneusz Szarzeć oraz 
przewodniczący Rady Miasta Stanisław Malina. W prze
rwie wystąpiła laureatka konkursu recytatorskiego Julia Kral 
z SP-5. Na zakończenie wyróżnieniem „Za zasługi dla miasta 
Ustronia” uhonorowana została Dziecięca Estrada Regionalna 
„Równica”. Dyplomy otrzymali wszyscy artyści. Po porywają
cym jak zawsze koncercie „Równicy”, głos zabrali burmistrz 
i przewodniczący Rady Miasta. Wszystkim obecnym, nie tylko 
uczniom i nauczycielom, ale także rodzicom gratulowali sukce
sów odniesionych dzięki wytrwałej pracy. Życzyli absolwentom 
gimnazjów, by w nowych szkołach, pokazali się z jak najlepszej 
strony. W imieniu dyrektorów wszystkich szkół podziękowała 
burmistrzowi, przewodniczącemu Rady Miasta oraz naczelnik 
Danucie Koenig, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 Bogumi
ła Czyż-Tomiczek i Gimnazjum nr 2 Iwona Werpachowska. 
D. Koenig życzyła młodzieży „bezpiecznych, zdrowych 
i dobrych wakacji”. Tym sposobem oficjalnie i uczniowie, 
i nauczyciele, mogli rozpocząć trwający ponad dwa miesiące 
wypoczynek. (aw)
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Dyrektor R. Wąsik wręcza nagrodę. Fot. A. Werpachowska

OBRAZY W SZPITALU
Wozy zaprzęgnięte w konie, albo pojazdy latające po niebie. 

Różne odpowiedzi na pytanie „ Jak wyobrażam sobie moje miasto

Ustroń w przyszłości”, można znaleźć podczas oglądania prac 
młodych artystów z ustrońskich szkół podstawowych, którzy 
wzięli udział w konkursie plastycznym zorganizowanym przez 
Śląski Szpital Reumatologiczno-Rehabilitacyjny im. Jerzego 
Ziętka w Ustroniu. Ogłoszenie wyników oraz wręczenie nagród, 
odbyło się w poniedziałek 15 czerwca w sali konferencyjnej 
szpitala.

Przedtem jednak przed obecnymi na spotkaniu delegacjami 
z każdej szkoły oraz dyrektorem szpitala -  Ryszardem Wąsikiem, 
zastępczynią dyrektora ds. lecznictwa Danutą Kapołką oraz za
stępcą burmistrza miasta Jolantą Krajewską-Gojny, wystąpił 
zespół „Gama 2” działający przy Gimnazjum nr 2 w Ustroniu, 
który wykonał m.in. „Historię pewnej podróży” M. Grechuty 
czy „Pomarańcze” S. Soyki, co pobudziło niektóre dzieci nawet 
do wstania z miejsca i wykonania paru tanecznych kroków. 
Następnie R. Wąsik powitał wszystkich przybyłych i razem 
z J. Krajewską-Gojny i D. Kapołką ogłosił wyniki konkursu. 
I tak: I miejsce zajęła Wiktoria Stec z SP-2, II -  Estera 
Ciemała także z SP-2, a III: Michał Haratyk (SP-2), Dawid 
Hussar (SP-3) oraz Kacper Jaworski z SP-1. Najwięcej prac, 
wykonali uczniowie z najmniej licznej Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Polanie.

Konkurs został zorganizowany przez ŚSR-R już po raz piąty. 
Każda edycja, to inny temat, jednak zawsze wiąże się z naszym 
regionem. Co ciekawe, za każdym razem pacjenci Szpitala mają 
możliwość zagłosowania na wybrane przez nich prace, które 
można oglądać w holu Szpitala Reumatologiczno — Rehabilitacyj
nego. Agata Werpachowska



NOWY DACH 
W POLANIE

Pod nowym dachem rozpoczną naukę uczniowie Szkoły Pod
stawowej nr 3 w Ustroniu Polanie. Po zeszłorocznej wymianie 
okien jest to już drugi etap robót termomodemizacyjnych szkoły. 
Koszt remontu to około 430 tysięcy złotych, a prace realizowano 
w oparciu o środki własne miasta.

Stary dach już od dawna stanowił dla szkoły kłopot. Pokrycie 
z papy było nieszczelne, sale lekcyjne zalewane, a strop nad pię
trem budynku przemarzał. Od września skończą się te problemy.
0  szczegółach remontu opowiedział inspektor ds. budownictwa 
Wydziału Inwestycji, Sławomir Bąk: - Kończący się właśnie II 
etap termomodemizacji szkoły obejmował wymianę istniejącego 
stropodachu żelbetowego i wykonanie klasycznej więźby drew
nianej z pokryciem gontem bitumicznym nad częścią główną 
budynku. Taka modernizacja gwarantuje szczelność, a strop nad 
piętrem dodatkowo został ocieplony styropianem.

Na podstawie rozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego prace 
prowadziła firma Faber, a termin odbioru robót uzgodniono na 
czwartek, 27 sierpnia. To jednak nie koniec robót w SP 3. Doce
lowo planuje się także wymianę pozostałych starych okien i drzwi 
zewnętrznych, ocieplenie ścian budynku oraz wymianę kotłowni
1 instalacji centralnego ogrzewania. Robert Siemiński
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ZIEMI CIESZYŃSKIEJ

SPOTKANI!
19 września działacze Gromady Górali 

na Śląsku Cieszyńskim oraz młodzież ze 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Ustroniu Pola
nie spędzili na wycieczce poznawczej ze 
znanym etnologiem prof. Danielem lCadłub- 
cem oraz Janem Śliwką, który od kilkudzie
sięciu lat wypasa owce na Czantorii.

Młodzi ludzie nie tylko miło spędzili 
czas, ale również zdobyli wiele cennych in
formacji o własnej miejscowości. Po dro
dze zwiedzili dworzec w Polanie, dawną pa
piernię, staw i młynówkę. Odwiedzili też 
gospodarstwo Szkaradników, którzy gaz
dują na tej ziemi od kilkunastu pokoleń, a 
także ponadosiemdziesięcioletniego Wła
dysława Majętnego, pamiętającego czasy, 
kiedy jego dom był pierwszym zelektryfi
kowanym w Polanie. Zawitali również po 
drodze do Jerzego Śłiwki-Polańskiego, 
znającego swe drzewo genealogiczne aż do 
połowy wieku siedemnastego, wreszcie 
konnym wozem drabiniastym dojechali do 
Dobki, gdzie czekały już na nich kiełbaski

! POKOLEŃ
i ognisko. Młodzież tam już została, a gó
rale poszli dalej, w góry.

Ostatnią atrakcją, nie licząc pięknych 
widoków i omawiania po drodze informa
cji krajoznawczych, było spotkanie na Or- 
łowej z przywiezionym przez sokolnika 
orłem.

- Podczas spotkań z miejscowymi ludź
mi, którzy wiele pamiętają z dawnych cza
sów, można dowiedzieć się sporo cieka
wych rzeczy o regionie, a poszerzanie wie
dzy o nim jest jednym z założeń naszej or
ganizacji. Zaprosiliśmy do udziału mło
dzież, gdyż wiedza historyczna przekazy
wana w ten sposób z pewnością jest dla 
niej bardziej atrakcyjna, niż ta, którą czer
pią z podręczników czytanych w szkole. 
Przekazywanie tych wiadomości młodym 
pokoleniom jest kolejnym z założeń naszej 
działalności - wyjaśnia Jan Sztefek, pre
zes Gromady Górali na Śląsku Cieszyń
skim z siedzibą w Ustroniu, który zorga
nizował wycieczkę. (indi)

Wycieczka poznawcza wyruszyła z dworca PKP w Ustroniu Polanie •  Fot. Beata 
Tyrna

http://www.gzc.cieszyn.pl


My uczniowie pierwszej klasy 

Tobie, Książko, przyrzekamy, 

że szanować Cię będziemy, 

krzywdy zrobić Ci nie damy.

Obowiązków czytelnika 

będziemy przestrzegać pilnie 

i z Twych rad i Twych mądrości 

korzystać od dziś usilnie ! 

Przyrzekamy I"
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tê u dlcc JccLŻdej^p JoUzloct cLxjCe/n.

/ U c a r v u o ( j 5 i e  ] d a £  I / -  / /  p o d  l ó e ^ n i d s / r n .  

paoaC Sc^iccbo^ p^^otocralC
hibtoiLjGzmŁ ptced btaSfe/Ŵ C .
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SPARTAKIADA
ZIMOWA

13 stycznia 2010 r. wszyscy uczniowie 
Szkoły Podstawowej Nr 3 w Ustroniu 
Polanie wraz z nauczycielami, uzbrojeni 
w narty, snowboardy i sanki, pojawili się 
na stoku „Polanka” u pani Marioli Kacz
marek. Odbyła się tam jak co roku zimowa 
spartakiada. Uczniowie sprawdzali swoje 
umiejętności w slalomie gigancie i sanecz
karstwie. Sportowe zmagania w slalomie 
wyłoniły następujących zwycięzców: kla
sy I-III -1 . Sara Pawelska, 2. Aleksandra 
Ziółkowska, 3. Anna Hymik; 1.Łukasz 
Bujok, 2. Bartek Kurzok, 3. Grzegorz 
Hussar; klasy IV-VI 1. Agnieszka Hymik,
2. Ewa Kocyan, 3. M arzena Czyż; 
1. Dawid Hussar, 2. Kuba Majętny,
3. Przemysław Kuszel.

Stałym punktem spartakiady jest „Zjazd 
na Byle Czym”, podczas którego ucznio
wie zjeżdżali na samodzielnie wykona
nych śmiesznych, zimowych pojazdach.

Imprezie na świeżym powietrzu sprzy
jała pogoda, a wszystkim uczestnikom 
dopisywały wspaniałe humory. Po za
kończeniu spartakiady zostały wręczone 
medale i nagrody.

Nauczyciele i uczniowie dziękują pani 
Marioli Kaczmarek za darmowe udo
stępnienie stoku narciarskiego oraz Kolei 
Linowej „Czantoria”. Nauczyciele SP3

C A Z E T A =
U S T R O H M



Kartka Dagmary Niemczyk.

N AJP IĘKN IEJSZA
KARTKA

15 grudnia w Miejskim Domu Kultury „Prażakówka” honoro
wano autorów najładniejszych kartek świątecznych. W konkur
sie „Najładniejsza kartka świąteczna” zorganizowanym przez 
MDK „Prażakówka” uczestniczyli uczniowie ustrońskich szkół 
podstawowych i gimnazjów. 310 prac oceniało jury w składzie: 
Bogusław Heczko - artysta plastyk, Kazimierz Heczko -  prezes 
Stowarzyszenia Twórczego „Brzimy” -  przewodniczący, Agata 
Heczko - członkini Stowarzyszenia Twórczego „Brzimy”. Wyło
niono najpiękniejsze kartki: w kategorii klas I -  III szkół podsta
wowych: pierwsze miejsce Bernadeta Dziendziel - SP-2,2. Alan 
Cieślar - SP-2,3. Kacper Kozieł - SP-5, wyróżnienia: Dominika 
Noszczyk -  SP-6, Żaneta Świeży - SP-6, Patrycja Boruta - SP-2, 
Krzysztof Mojeścik (2 prace) - SP-2, Alicja Uchrońska - SP-2, 
Krystian Król - SP-2, Sonia Cieślar - SP-2. Katarzyna KikzpI
- SP-3, Joanna Grzesiok - SP-2, w kategorii klas IV VI szkóf 
podstawowych: dwa pierwsze miejsca: Wiktoria Kukuczka - SP 
6 i Dagmara Niemczyk - SP 3 dwa drugie miejsca: Marta Wolny
- SP 1 i Dawid Śliwka-SP 2, dwa trzecie miejsca: Natalia Wróbel
- SP-1 i Beata Szturc - SP-1, wyróżnienia: Bartek Szczęsny - SP-1, 
Julia Kral - SP-5, Magda Hombek - SP-2, Adrian Cielepak - SP-2, 
Aleksandra Szlejter - SP-2, Sylwia Pinkas - SP-1, Karolina Loter
- SP-2, Ruta Mika - SP-6, Marlena Kurzok - SP-3. w kategorii 
szkół gimnazjalnych wyróżnienia^ofrzymały: Pauiina Madzia 
G-l, Beata Szachowicz G-2, Ewelina Rymorz G-2, Agnieszka 
Benek G-l.

Wszyscy nagrodzeni i wyróżnieni otrzymali dyplomy, nagrody 
książkowe, kalendarze ustrońskie i ścienne na 2010 r„ długopisy 
oraz nagrody rzeczowe. (ws)
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W kategorii klas od czwartej do szóstej 
pierwsze miejsce zajęła Julia Kral z klasy 
VI Szkoły Podstawowej nr 5. Drugie miej
sce zajął Filip Wałach z V kl. SP-2, trzeć ig 
Anna Pinkas z kl. VI SP-3. Wyróżniono 
Karolinę Szlęk z kl. V SP-1. W kategorii 
klas od pierwszej do trzeciej pierwsze 
miejsce przyznano Andrei Cabrerze-Blan- 
co z klasy II Szkoły Podstawowej nr 6, 
drugie miejsce Natalii Błaszczyk z kl. III 
SP-2, trzecie miejsce Katarzynie Górny 
z kl. I SP-5. Wyróżniono: Agatę Ciemałę 
z kl. III SP-5 i Romę Fober z kl. III SP-1.

Zwyciężczynie zachwyciły swoim ta
lentem jurorki, ale wszyscy uczestnicy 
zaprezentowali wysoki poziom sztuki re
cytatorskiej i aktorskiej. Najczęstszym błę
dem, jaki popełniali, to unikanie kontaktu 
wzrokowego ze słuchaczami, zbyt cicha 
i momentami niewyraźna recytacja. W tego 
typu konkursach nie należy też przesadzać 
z gestykulacją, bo nie o aktorstwo, a piękną 
wymowę w nich chodzi. Emocje należy 
wyrażać głosem. Wystarczy go odpowied
nio użyć, żeby opowiadać historie i malo
wać obrazy przedstawione w wierszach 
i prozie, co podkreślała przewodnicząca 
komisji D. Koenig. Repertuar był ciekawy 
i różnorodny, odpowiednio dobrany do 
wieku recytatorów. Komisja dziękowała 
uczestnikom i ich opiekunom za dobre 
przygotowanie.

Komisja wytypowała i zgłosiła uczestni
ków do Rejonowego Konkursu Recytator
skiego „Słońce, słońce i życie” - 26 marca 
w Bielsku-Białej. Ustroń reprezento
wać będą: A. Cabrera-Blanco, J. Krall, 
N. Błaszczyk, F. Wałach.

W szyscy wyróżnieni i nagrodzeni 
uczniowie otrzymali dyplomy i nagrody 
książkowe oraz egzemplarze Kalendarza 
Ustrońskiego na 2010 r. Wszyscy recyta
torzy otrzymali kalendarze ścienne, dłu
gopisy firmowe oraz małe kalendarzyki.

Monika Niemiec
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SZACHOWE MISTRZOSTWA
9 marca w MDK Prazakówka odbyły się mistrzostwa Ustronia 

juniorów w szachach. Rywalizowało 30 uczniów. Turniej rozegra
no systemem szwajcarskim. W klsyfikacji generalnej zwyciężył 
Dawid Gorol, 2. Jan Śliwka, 3. Dominika Krakowczyk. W grupie 
rocznika 2002 i młodszych: 1. Damian Gluza, 2. Dawid Lipow- 
czan, 3. Jan Szewieczek, roczniki 2002-2001: 1. Jan Śliwka, 
2. Maciej Dyka, 3. Łukasz Goryczka, roczniki 1999-98: 1. Dawid 
Gorol, 2. Dominika Krakowczyk, 3. Wojciech Pinkas, roczniki 
1997-96: 1. Klaudia Lipowczan, 2. Rrzysztot Zielecki, 3. Woj
ciech Karchut. Zwycięzcy uhonorowani zostali medalami oraz 
nagrodami ufundowanymi przez MDK „Prażakówka”, a wszyscy 
uczestnicy otrzymali dyplomy.

Turniej przebiegł w sportowej atmosferze a nad jego sprawnym 
przebiegiem czuwał Andrzej Misiuga -  jako sędzia główny im
prezy oraz Michał Reterski -  sędzia rundowy.

&

Laureaci Konkursu Recytatorskiego. Fot. M. Niemiec

DOBRZE PRZYGOTOWANI
Kobiece jury oceniało najlepszych ustrońskich recytatorów, wśród których 

również przeważały przedstawicielki płci pięknej. Zaledwie dwóch chłopców 
dostało się do finału M iejskiego Konkursu Recytatorskiego, który odbył się 
3 marca w „Prażakówce”.

W dotychczasowych konkursach re
cytatorskich w Ustroniu przewodniczą
cym jury zazwyczj był Karol Suszka, 
aktor i dyrektor Sceny Polskiej Teatru 
w Czeskim Cieszynie. Tym razem nie mógł 
przyjechać, czego bardzo żałował, ale mu
siał być obecny podczas prób spektaklu, 
w którym wystąpi Stefan Friedman.

W konkursie uczestniczyło 21 recytato
rów, a oceniała ich komisja w składzie: Da
nuta Koenig, naczelnik Wydziału Oświaty, 
Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Miasta 
Ustroń, Barbara Nawrotek-Żmijewska, 
dyrektor Miejskiego Domu Kultury „Pra
żakówka” w Ustroniu, Krystyna Krysta, 
nauczycielka języka polskiego.
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Na konkurs specjalnie udekorowano salę. Fot. W. Suchta

KONKURS GW AROW Y
Po raz 9 w murach Szkoły Podstawo

wej Nr 3 w Ustroniu -  Polanie w dniu 
4 marca 2010r. odbył się Międzyszkolny 
Konkurs Gwarowy. Wzięły w nim udział 
drużyny wszystkich ustrońskich szkół 
podstawowych. Uczestnicy rywalizowali 
w 11 konkurencjach zarówno drużynowych 
jak i indywidualnych. Zadania drużynowe 
polegały na wykazaniu się znajomością

obrzędów ludowych, dań regionalnych, 
tekstów pieśni i piosenek ludowych, 
oraz charakterystycznych dla naszego 
miasta miejsc. Była także konkurencja, 
w której uczniowie musieli wykazać 
się znajomością nowego herbu naszego 
miasta, układając puzzle „herb Ustronia". 
Zadaniem każdej drużyny było również 
zaprezentowanie tekstu gwarowego. Tutaj

zawodnicy prezentowali wiersze Wandy 
Mider oraz opowiadania Lidii Szkaradnik. 
Oceniany przez jury był także strój ludo
wy, w którym uczestnicy wystąpili. Zada
nia indywidualne polegały na wykazaniu 
się znajomością gwary cieszyńskiej oraz 
części stroju cieszyńskiego. Rywalizacja 
była bardzo zacięta i wyrównana, dlatego 
też jury w składzie Naczelnik Wydzia
łu Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu 
Miasta Ustroń, Pani mgr Danuta Koenig, 
Dyrektor Muzeum Ustrońskiego, Pani dr 
Lidia Szkaradnik oraz pracownik Muzeum 
Ustrońskiego, Pani Sara Tomiczek miało 
wieki problem, aby wyłonić zwycięz
ców. W związku z tym jury postanowiło 
przyznać 6 pierwszych miejsc, zajęły je 
następujące osoby: Karolina Dyrda SP-1, 
Magda,Kłoda SP-2, Magda Hombek SP- 
2, Jan Śliwka SP-2, Marzena Czyż SP-3, 
Anna Pinkas SP-3.

Rywalizacja drużyn również była bar
dzo wyrównana. Pierwsze miejsce zajęła 
drużyna SP-2, drugie SP-6, trzecie SP-1 
i SP3, czwarte SP-5. Gościem honorowym 
konkursu była nasza ustrońska poetka. 
Pani Wanda Mider. Na zakończenie uczen
nice SP- 3 w Ustroniu -  Polanie zaprezen
towały kilka wierszy naszej ustrońskiej 
poetki, a przyśpiewki regionalne zaśpiewał 
szkolny chór.

Pragniemy poinformować 24 kwietnia 
2010 roku w Szkole Podstawowej Nr 3 
odbędzie się kolejny 10 Dzień Regionalny, 
na który już dzisiaj Wszystkich serdecznie 
zapraszamy. Magdalena Herzyk

Aleksandra Majętny
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AMATORZY W PRAŻAKÓWCE

POD CZUJNYM 
OKIEM JURY...

Na scenie Miejskiego 
Domu Kultury „Prażaków- 
ka” w Ustroniu zaprezento
wały się amatorskie zespoły 
artystyczne i soliści. Okazją 
był miejski przegląd, które
go kolejna edycja odbyła się 
w/ ostatni piątek marca. Wy
stępy szkolnych artystów 
oceniało jury i przyznało na
grody.

W grupie zespołów wy
grała niepodzielnie panują
ca od kilku lat „Gama 2” z 
Gimnazjum nr 2, a wyróż
nienia przyznane zostały 
chórkowi „Bem olki” ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 
oraz zespołom wokalnym 
„Polana” ze Szkoły Podsta
wowej nr 3 i „Tercet Mame- 
la” ze Szkoły Podstawowej 
nr 2, a także grupie tanecz
nej „Chillout” z Gimnazjum 
nr 1.

Zwyciężczynią w grupie 
solistek została Martyna 
Franek - Szkoła Podstawo
wa nr 1, drugie miejsce za
jęła Marta Szarzeć - Szkoła 
Podstawowa nr 2, a trzecie 
Karolina Cieślar (LO Wisła) 
- uczestniczka zajęć wo kal- 
nych w „Prażakówce”. Wy
różnione zostały Katarzyna 
Mizera - Gimnazjum nr I i

Martyna Franek wyśpiewa
ła główną nagrodę
Karolina Dyrda - Szkoła Pod
stawowa nr 1.

Jury postanowiło, że w 
przeglądzie rejonowym, który 
odbędzie się 13 kwietnia w 
Cieszynie, Ustroń będą repre
zentować zespoły „Gama 2” i 
„Polana” oraz Martyna Franek 
i Marta Szarzeć.

Tekst i foto: 
KRZYSZTOF MARCINIUK
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Polska w żałobie
Tragedia w Smoleńsku

40 KWIETNIA

największa katastrofa w historii
POLSKIEJ PAŃSTWOWOŚCI
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